
W poniedziałek 
ZSRR z oficjaln\ 
wizytą bułgarska delegacja par
tyjno-raądowa pod przewodni
ctwem pierwszego sekretarza KC 
BPK, przewodniczącego Rady Pań
stwa LRB, Todora Ziwkowa. Te
goż dnia na Kremlu rozpoczęły 
się dwustronne rozmowy, które 
prowadzą ze strony radzieckiej: 
sekretarz generalny KC KPZR, 
Leonid Breżniew, przewodniczący 
Rady Ministrów ZSRR, Aleksiej 
Kosygin, minister spraw zagrani
cznych, Andriej Gromyko i inne 
osobistości, a ze strony bułgar
skiej: Todor Ziwkow i pozostali 
członkowie delegacji LRB. 

VII Zjazd TWP 
„Upowszechnianie wiedzy i kul

tury - służbą socjalistycznej oj
czyźnie" - pocl takim hasłem roz
począł 30 bm. w Warszawie obra
dy VII KI'ajowy Zjazd Towarzy
stwa Wiedzy Powszechnej. Celem 
dwudniowych obrad, w których 
bierze udział 300 delegatów repre
ientujących 35-tysięczną rzeszę 
członków TWP jest podsumowanie 
i ocena działalności stowarzysze
nia· w ostatnich 4 latach oraz wy
tyczenie kierunków jego dalsze
go rozwoju. 

Na obrady przybyli: zastępca 
członka Biura Politycznego, sekre
tarz KC PZPR - Jerzy Łuka
szewicz i kierownik Wydziału 
Pracy Ideowo-Wychowawczej KC 
PZPR - Wiesław Klimczak. 

W obradach uczestniczą przed
stawiciele stronnictw politycznych, 
OK FJN, krajowych organizacji 
młodzieżowych i społecznych a 
także przedstawiciele bratnich or
ganizacji oświatowych z krajów 
socjalistycznych. 

Pogrzeb 
Czesława Wvcecha 

30 maja br. na Cmentarzu Ko
munalnym na Powązkach w War
szawie odbył się pogrzeb Czesła

wa Wycecha - zasłuionego dzia
łacza ruchu ludowego i działacza 
państwowego, byłego prezesa NK 
ZSL I byłego marszałka Sejmu 
PRL. 

Przy trumnie honorowe warty 
zaciągnęli członkowie najwyższych 
władz partyjnych: Edward Ba
biuch, Andrzej Werblan, Zdzisław 
Zandarowski, członkowie kierow
nictwa CK SD. 

Ostatni bold zmarłemu oddali 
członkowie władz naczelnych ZSL 
Jr prezesem NK Stanisławem 
Gucwą. Przybyli również, by po
żegnać zmarłego, członkowie Rady 
Pań.stW11, kancelarii Sejmu, orga
niza.cji społecznych i instytucji, 
mieszkańcy stolicy. 

Nad otwartą mogiłą przemówie
nie wygłosił Stanisław Gucwa. 
Ceremonię pogrzehoWlł zakoń

ezyło odegranie „Międzynarodów
ki" i hymnu chłopskiego „Gdy 
naród do boju". 

. I.łat, Ceno 
wtorek, S1 maja im rota 
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POPULIRIY 

• • 1e e 
Informacja rżą.du o realizacji planu 

r. społeczno-gospodarczego w 1977 

Wyniki konsultacji założeń systemu 

emerytalnego rolników 

O godz. 14 · rozpoczęło się wczoraj posiedzenie Sejmu PRL. W ławach Rady Państwa 
zajęli miejsca EDWARD GIEREK i przewod niczqc:y Rady - HENRYK JABŁOŃSKI. W 
ławach rządowych - członkowie gabinetu z premierem PIOTREM JAROSZEWICZEM. 

Przewodniczący obradom marszałek Sejmu - STANISŁAW GUCWA · przypomniał 

iyciorys i dorobek zmarłego ostatnio byłego marszałka Sejmu PRL CZESŁAWA 

WYCECHA. Posłowie uczcili pamięć zmarłego c:hwilq ciszy. 

W pierwszym punkcie por.i:ądku 
dziennego Sejm zapoznał się z 
informacj:i rządu o przebiegu rea
lizacji Narodowego Planu Społecz
no-Gospodarczego w br. z uwzglę
dnieniem zadań wynikających z 
uchwał V i VI Plenum KC PZPR. 
Przedstawił ją Izbie prezes Rady 
Ministrów Piotr JaroS'lewlcz. 
(Skrót wystąpienia P. Jaroszewi
cza podajemy na str. 2). 

W dyskusji nad informacją rzą
du o przebiegu realizacji Narodo
wego Planu Społeczno-Gospodar
czego w 1977 r., z uwzgleclnieniem 
zadań wynikajacych z uchwał V i 
VI Plenum KC PZPR - zabrało 
głos 11 posłów. Kolejno przema
wiali pos. pos.: Tadeusz Flszbach 
(PZPR), Izydor AdamRki (ZSL), 
Jerzy Jóźwiak (SD), Ludwika 
Mieszkowska (PZPR), Zenon Ko
mender (btim.. „PAX"), HP!)ryk 
Hałas (PZPR). Wacław Aule:vtner 
(bezp. „Znsik"l. 1\fieczysław Róg
Swiostek (PZPR), Kazimierz Mo
rawski (bezp. ObSSl, Tadeusz Orlof 
(ZSL), Ryszard Dziopa.k (PZPR). 
Posłowie podkreślili, że podsta

wowe zadania wynikające z tego
rocznego planu społeczno-gospodar 

czego kraju sa realizowane po
myślnie, chociaż w niektórych 
dziedzinach występują napięcia i 
trudności spowodowane m. łn. nie-

korzystnymi dla na1 zjawiskami 
na rynkach światowych oraz sku
tkami trzech kolejnych trudnych 
lat w rolnictwie. Mówiąc o zna
czeniu i korzyściach wprowadta
nego manewru ekonomicznego w 
naszej gospodarce wskazywano na 
będący tego następstwem systema-

go i zwiększenia ofensywy eks
portowej. 

Po zakończeniu dyskusji, Sejm 
podjął uchwałę, w której zaapro
bował informację rządu o przebie
gu realizacji Narodowego Planu 
Społeczno-Gospodarczego w 1977 
roku, t uVlrzględnieniem zadań wy-

Konf ereneja „Północ- Południe" N/z: H. JabloAskl, E. Gierek, E. Babiuch " 1 z. Toma! w ławach Rady 

I ~~ 

W poniedziałek przed południem nych krajów kapitalistycznych (w CAF - Kwiatkowski - telefoto 

w Paryżu rozpoczęło się spotka- tym EWG występuje jako całość) tyczuy rozwój produkcji rynko- nikających z uchwał V i VI Ple

nie ministrów spraw zagranicz- i 19 krajów rozwijającycb się (z wej, usprawnienie procesów in- num KC PZPR. Sejm wyraził prze 

nych krajów, uczestniczących w którycb 7 należy do OPEC). Trzy- westycyjnych, rozszerzanie usług konanie, że zespolenie wszystkich 

międzynarodowej konferencji na dniowe ~potkanie paryskie ma itp. Za sprawy istotne w n~j- ludzi pracy, całego społeczeństwa, 

temat nowych zasad współpracy stanowi~ uwieńczenie dialogu bliższych miesiącach uznano m. m. zapewni pełną realizację tegorocz

gospodarczej, określanej popular- północ-południe, jednakże z uwa- przedsięwzięcia podejmowane w nego planu i osiągnięcie celów na

nie mianem dialogu Północ-Polu- gi na utrzymujące się nadal duże celu dalszej poprawy efektywności kreślonych w uchwale VII Zjazdu 

dnie. rozbieżności stanowisk obu stron, gospodarowania, polepszenia ja- PZPR. 

W pracach tego forum trwają- w Paryżu wyraża się powątpiewa-, kości produkcji, zwłasz~za wyro- Z upowatnlenla klubów posel-

cych od 25 miesięcy uczestniczą nie co do pomyślnego zakończenia bów rynkowych, a także przyspie- skich PZPR i ZSL, a także w imle 

przedstawiciele 8 uprzemysłowio- konferencji. szenia budownictwa mieszkaniowe- (Dalszy ciąg na str. 2) 

UKŁAD 

między PRL a NRD . ; • # prz J&Z 1, o ac 
• • 
I wz n OC 

(OMÓWIENIE) 
ciska Rzeczpospolita Ludowa i Niemiecka Republika Demokra. 
tyczna postanowiły zawrzeć nowy układ uwzględniając, że budo· 
wa ustroju socjalistycznego w obu państwach stanowiła hlsto• 
ryczny zwrot w tyciu ich narodów 1 doprowadziła do ustanowie-

nia mię_dzy nimi nierozerwalnego sojuszu, braterskiej przyjaźni 1 wszech
stronneJ współpracy . Potwierdzono jednocześnie niezłomną wotę ścisłego 
przestrzegania zobowiązań wynikających z Układu Warszawskiego oraz 
dalszego konsekwentnego umacniania jednośei i zwartości bratnich 
państw wspólnoty socjalistycznej. 

Obie strony, kierują się dążeniem do dalszego doskonalenia współ• 

pracy politycznej i ideologicznej oraz stałego rozwijania i pogłębiania 

socjalistycznej integracji gospodarczej, 1ą przekonane, że system ukla• 
dów zawartych między państwami socjalistycznymi a państwami kapi• 
talistycznymi I jego dalsza rozbudowa mają zasadnicze znaczenie dla 
za11ewnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego oraz nietykal· 
nosci istniejących w Europie granic. Uwzględniono też fakt, że NRD, 
jako suwerenne, niepodległe, socjalistyczne paóstwo stała się pełnopraw• 
nym członkiem Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

O):>le strony podkreśliły intensywny rozwój swej wszechstronnej 
wspołpracy oraz zamiar Jej dalszego rozwijania z uwzględnieniem prze
mian, które zaszły w Europie i w świecie. 

Posta~owlono, że . obie strony będą nadal pogłębiać stosunki trwałej 

przyjaźm, wzajemnej braterskiej pomocy i współpracy. Będą działać na 
rzecz utrwalania bezpieczeństwa europejskiego, którego najważniejszą 

przesłanką Jest nienaruszalność i niezmiennołć granic państwowych 
ukształtowanych w Europie w wyniku drugiej wojny światowej i po• 
wojennego rozwoju. 

Jednocząc swe wysiłki dla efektywnego wykorzystania materialnych 
1 duchowych potencjałów swych państw l narodów oble strony będą 

planowo rozwijać socjalistyczną integrację gospodarczą, nadal umacniać 
swą współpracę we wszystkich dziedzinach, popierając rozszerzanie wszel· 
kiego rodzaju · bezpośrednich kontaktów. 

bie strony będą przyczyniać się do dalszego rozwijania brater• 
skich stosunków między państwami wspólnoty socjalistycznej, do 
umacniania Ich jedności 1 sił oraz zapewnienia ich bezpieczeń
stwa i niezależności, a także konsekwentnie współdziałać w roz• 

szerzaniu 1 pogłębianiu procesu odprężenia w stosunkach międzynaro

dowych oraz aktywnie przy<JZynlać się do ostatecznego wyeliminowania 
wojny z życia narodów. 

W przypadku zbrojnej napaści na jedną ze stron druga strona będzie 
traktowała to Jako napaść na nią 1amą I udzieli niezwłocznie wszelkiej 
pomocy, włącznie z wojskową. 

Postanowiono przeprowadzać systematyczne konsultacje w celu zapew• 
nlenla uzgodnionego działania, uwzględniającego interesy obµ państw. 

Układ, który wejdzie w tycie w dniu wymiany dokumentów ratyfi. 
lracyjnych, zawarto na 25 lat. Będzie on automatycznie przedłużony na 
kolejne okresy dziesięcioletnie, jeżeli żadna ze stron nie wyrazi woli 
jego wypowiedzenia. 

W imieniu PRL układ podpisał Edward Gierek, w Imieniu NRD -
Erich Honecker. 

~ . • I' 
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młodzieży we Frankf u re ie nad Odrą 
30 bm. w godzinach popołudnio

wych we Frankfurcie nad Odrą 
i polskich Słubicach zakończyło się 
wielkie, trzydniowe „Spotkanie 
przyjażni młodzieży Polski i NRD". 
Kulminacyjnym momenitem spotka 
nia nad Odrą była manifestacja 
100 tys. rzeszy członków FSZMP 
i FDJ, na którą przybyli przy
wódcy obu krajów - I sekretarz 
KC PZPR, Edward Gierek i 
stc1.kl'etarz generalny KC SED, 
Erich Honecker. Zgromadzona na 
Placu Republiki młodzież z ra
d6ścia i satysfakcją powitała wia
domość o podpisaniu nowego Ukła 
du o Przyjaźni. Współpracy i Po
mocy Wzajemnej, dokumentu wy
tyczającym kierunki współpracy 
naszych bratnich kra.iów na naj
bliższe 25-lecie. Realizacja posta
nowień nowego układu jest wa
żnym zadaniem l)okoleń, które wpro 
wadzą nasze państwa w wiek XXI. 

W czasie trzydniowego spotka
nia odbyło się ok. 300 różno
rodnych imprez politycznych, kul
turalnych i sportowych. Członko
wie FSZMP I FDJ zaprezentowali 

Incydent w Bell aście 
Dwóch uzbro.fonych osobników 

wdarło sle w poniedziałek do J>O· 
mieszczeń biurowych ledneJ z firm 
budowlanych w centrum Belfastu, 
sterroryzowało stratnika I oddało 

strzał w kierunku dwóch robotni
ków. Jeden z nich zmarł w sznita
lu. a drugi zo•tał rldko Tanny. O
ble ofiuv bv!v katolikami. 

bogaty dorobek swych organiza-
"i we wszystkich dziedzinach ży

cia, wyrazili zdecydowaną wolę 
dalszego zacieśniania i kontynua
cji 30-letniej współpracy i współ
działania organizacji młodzieżo~ 
wych obu krajów. 

Frankfurckie spotkanie było 
ważnym wydarzeniem międzyna
rodowym przed zbliżającym się 
festiwalem młodzieży i studentów 
w Ha wanie, manifestacją młodzie
ży krajów socjalistycznych na 
rzecz pokoju i odprężenia , pełnej 
realizacji postanowień KBWE. 

DZIER 
NIESIE 

W 151 dniu roku słońce wze
szło o godz. 4.21, zajdzie zaś 
o godz. 20.46. 

q 

Aniela, Petronela. 

Dziś O · godz. 13 
w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następującą pogodę: 
zachmurzenie małe i umiarko
wane, przejściowo duże z prze
lotnymi opadami. Temperatura 
minimalna 2 st., maksymalna 
13. Wiatry słabe i umiarkowa
ne z kierunków północnych. 
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
744 mm. 

31 ..;a -

nasza wielka 
Dziś o godz. 13 otworzą się wszystkie jarmarkowe 

stragany i kramy na ul. Moniuszki, przed „Centra
Iem" oraz w Parku Helenowskim, gdzie sprzedaż po
łączona zostanie z bogatą wystawą sprzętu turysty
czno-wypoczynkowego, oferowanego przez WPHW 
i CSH „Czuj-Czyn". W Helenowie czynna też będzie 
jedna z atrakcji jarmarkowych - regionalna karcz
ma pod strzechą. 

W tegorocznym, szóstym już z I Chemiczna, „Cepelia", BOMiS oraz 
kolei „Jarmarku Łódzkim", orga- Izba Rzemieślnicia, która jedno
nizowanym z inicjatywy i pod pa- czesnie jest współorganizatorem 

tronatem naszej gazety, uczestni- loterii fantowej na Społeczny Fun-
czą: Wojewódzkie Przedsięhior- dusz Ochrony Zdrowia. 
stwo Handlu Wewnętrznego, WSS Szczególnie serdecznie witamy na 
„Społem", Domy Towarowe „Cen- naszym „Jarmarku" łódzkie zakla
trum", RSW „Prasa - Książka - dy oferujące swoje nowości. Są to 
Ruch". „Dom Książki", Centralna Zakłady Tekstylno.Konfekcyjne 
Składnica Harcerska, Centrala „Teofilów", Łódzka Fabryka Ko
Rybna, Spółdzielnia Mleczarska, ronek „Fako", Przędzalnia Cze
Handlowa Spółdzielnia Inwalidów, sankowa „Arelan" i „Vera". 
Spółdzielczy Dom Handlowy „Cen- Zakłady te po raz piernzy wy
tral", „Stomil", Wojewódzka Spół- stępują na „Jarmarku Łódzkim", 
clzlelnia Ogrodnloza, Hurtownia (Dalszy ciąg na str. 2) 

• .1mpreza handlowa 

l'oto-ml1awkl • prsy1otowa6 w Jarmarkowym centrum na ul, Moniuszki. 
J'ot.J A. Wach 

1e • e r crnice 

19!57 - Zm. L. Staff, poeta. 
1892 - Ur. K. Paustowski, pi

sarz radziecki. 

'e 

Nie ma takiej dziedziny ty
ci.a, w której by dobra książka 
me pomogła. 

Szanowna .Panu 
Opr•cowany przeze mnie· bllan1 

roczny wykazał, że w mojej księ
dze głównej figuruje na Pani kon
cie po stronie · aktyWów moje uczu· 
cie do Pani, które pragnąłbym uzc1>
dnić z Pani saldem remanentów. 
Ucz:ic1em tym pozwoliłem sobie 
obc1ątyć Pani konto w dniach od 
15-311 n:i•ja ub, roku na wczasach 
w Jtrymcy. 

Antoni Debet 
. --~ (lc1igow,) 



s . PRL I f . . . p· t J . :.~~~~~~·~·::;::~.i!= n ormacJa premiera ID ra aroszew1eza Posiedzenie 
(Dokończ-enie ze str. 1) 

~~g~t~f~7j~~ ~~~~~~J~i~~~ o realizacji planu społeczno-gospodarczego w 1977 r. 
konsultacji założeń systemu eme- obok spraw ściśle odnowących lli.ę (SKRÓT) T rudr1e i złożone w bieżącym roku są problemy handlu zagranl• 
rytalnego rolników indywidualnych do. ~nad e~erytalnych - powa:i.1_1e cznego. Zgodnie z planem dynamika ek sportu powinna być dwa 
i ich rodzin. mieJsce Z&Jęły problemy rozWOJU razy wyższa, ni:I. tempo wzrostu produkc.ii przemysłQwei. ReaL• 
Była to - stwierdził PG eł _ rolnictwa. Rolnicy zasłanawiali się p r zeds tawi2 j<1c in!oi·mację 0 realizacji planu społeczno-gospodar- nosc tego założenia wynika z rosnących możliwości ekspor towych 

wszechst d b t -1 . • , • czeoo w ID"/7 r. .z uwzg!Qdnienlem zadań "~nikaJllc~ch z uchwał na&zej gospodarki. szybko roztrndowujące.1 się i modernizuj ącej. 
ronna, rzeczowa e a a wspu llle, Jak zwiększyc produkCJę, "' „ „J J itosnie udział naszej gospodarki w międŁynarodowym poaz1a1e pracy, 

mieszkańców wsi. Cechowala ją jak lepiej up1·awiać ziemię, aby V 1 VI · Plenum KC PZPR, premier stwierdził. lź wstępna ocena nrzede w; •yStJ<im w procesie integracji ekonomicznej krajow RWPG, t k j rezultatow uzyskanych w okresie 5 miesięcy wskazuje, że zadania „ 
ros a n znalezienie na lepszych i w µnynłośc i wypracować sobie i tegorncznę.go planu realizujemy pomyślnie. choć lą dziedziny w k tó- DecyduJqLa rola w naszych s tosunl<ach gospodar czych z zagranicą 

rozwiązań, które by kojarzyły in- i wy?;ną emeryturę. I r ycn występują napięcia, a rezultaty nie są w pełni zadowalaJace. Wy- przypada niezmiennie wspo~pracy ze Związkiem Radzieckim. Duże zna• 
teresy całego społeczeństwa z ży.

1 
W os tatrim p L! nkcie porządku · nlka to zarówno z przyczyn obiektywnych _ przedłużającego się pr o- czeme ma tak~e rozwij.anie kooperacji z wszystkimi krajami RWPG. 

wotnymi interesami rolnika I jego obrad pooło-wie wysłuchali od'Po- 11 cesu oddziaływania niekorzystnych dla nas zjawisk na rynkach świata- .t:naczme truanleJsze, zwłaszcza w dziedzinie eksportu, są tegoroczne 
.-odziny. W toku dyskusji kon- wicdzi na interpelacje i za py ta- wych l skutków trzech lrolejnych słabych lat w produkcj i r olnej, J.ak I zauanla w obrotach z krajami kapitalistycznymi, Dotychczasowe wyniki 

teontowano różnorodne }>Oglą,dy, I nia po:;elskie. tet z. przyczyn ~ublektywnych _ nletlos ta tt;czner.o jeszcze postępu w są mezaaowaJające. W ciągu czt erech miesięcy roczne zadania eksperta• 
d k~ nlektorych d:dedzinach gospodarki 1 nleosiąli(ania koniec~neJ poprawy we do tycli k taJOW zos tały \\ ykonane tylko w i6 proc„ a importu - w 

n.a "e przeważająca czę/4ii wy- . - 'B t~·m Sejm zakoi"i.czył o"brady. etektywnoki 1 jakości pracy. I :w procentach. Przy~pieszenle ekspor tu iest więc głownym zadaniem 
Powtedzi korespondowała ze sobm I -··-0

---- · I Od pocz tk '" · •-· w naszym h andl " zagranic l nym z k rai·aml kapitalistycznymi • .., ą ·u ur, osiągamy wyso•1e tempo wzrosłu produkcll przemy- " 
i układała się w szereg problemo- ! siu - podkreślił P,remier. Wynolii ono blisko 9 1>rnc .• wobec 7,3 p:oc. , Jednym ze zródeł trudno•ci jest utrzymująca się w krajach kapitali• 
"1'YCh wniosków, które są obecnie ! X J.JECIE TMMT I ustalonych w planie • .Jednakże nie w pełni Jen<:ze osiiu:ana Jest za- stycznych dekoniunktura gospodarcza. ograniczająca popyt na szereg 
skrupulatnie rozpatrywane i anii- i ~--,- I loiona w planie struktura produkcJi. J naszych iO\\arów. Natlal • Luso„ane SJ>, ograniczenia kontyngentowe, ia•. 
Uzowane prz zes ół ł 1 "!" okresie pierwszych pięciu miesięcy br. przek roczony został p:an . rytowe i pozatarywwe w stosunku do wielu naszych towarów. 
Prz d Rezl . P pkowot a~y ' T - d p1odukcj1 rynkowej. Problemem do rozwiązania pozostaje natomi·as ' I 1'i iekorzysmy dla nas j es t tez układ cen. Sytuacja ta wymaga odpo• 

ez. rzą . o nlC):_::,,!..;~ • .!!.....l\.C : li worcv estra V I lliepelne wykonywanie planu produkcji na eJCsport oraz nledostateczn~ wiedniej zmiany s tr uKtury na~zego eks portu. 
tempo przestawiania produkcji zaopatrzenwwej i inwes tycy jnej na cele Przykładamy naJ większą uwa r,ę do stworzenia warunków dla wzro• 

W t d I rynkow~ 1 eksportowe. s t u eksportu. Nasi kontr ahenci w krajach zachodnich powinni też zro· 1zy a 2 eg·aCJI ' Konfe~encje Samorządu Robotniczego ustaliły. w oparciu o poprawp zumieć, że bez otworzenia drogi na i ch rynki dla naszych towarów na . . . ,..,u- com techn1·k1·11 I g?.spoda.ro'il'.anla. zadanie przekroczenia w tym rok u planu pr od ukcjl w zai emnle korzystnych warunkach niemożliwy będzie wzrost naszych 

l r · p.ze~nyslowej o około 1.3. mld zł. z czego więcej. niż połowę. bo ponad zaKupów, a nawet może nastąp!C ich spadelt. 

S d 
, . 7 mid -:- będzie stanowic dodatkowa produkcja na rynelc wewnętrzny .Przeprowad.zamy obecnie przegląd struktury produkcji, który powt.o 

I lege U I JednaK w niektórych organizacjach nie ma jeszcze pełnego zrozumie- men wskazac, gdzie istnieje możliwość podjęcia doraźnych kroków na 
· i I Pod hasłem ,,Twórcv. estrady -1 nia potr:i:eb -w-ymkających a sytuacji gospodarczej. znajduje to odbicie rzecz zwiększenia polskie.i oferty eksportoweJ. Rząd p<Jlepszył także eko• 

I w żądaniach zwlęksi:ema zatrudnienia, funduszu płac środków· dewizo- nomu;zne warunki rozwiązywania tych zadań. 
, twór<•om techniki" odbył się wczo-1 wych, czy inwestycyJnych. · Równoległ:J.'.m kierunkiem dz.iałanla pozostaje racjonalJ.zacja importu .• 

Ww.41ora:j pnybyła do Lodzi ll'A!I'· I raj w Teatrze Jaracz.a w Łodz.i Niewzruszon_, .za~adą w działalności :nądu _ stwierdził dalej premier Mamy możliwości sprowadzenia importu do racjonalnych rozmiarów, 
~oso.bi_>"'.& delegacja partyjna z 7&- 1 wielki koncert. Wzię1i w nim 11- - Jest z~pewn1en1e pełnego wykonania zadań społec:<nycb Kł Ch_odzi m. in, o rezygnację z zakupu towarów nie pierwszej potrzeby, 
przyJazmonego z naszym m!a.~tem di.iał z jednej strony cwłowi arty- i tr~dnolc1, • Jakl_mi_ mamy do czynienia, nie wpłynęły włęc iia z,:::_i~'l- czy też wyrobów. które możemy wytworzyć w kraju. 
wojewódz_twa Csongrad. Del.ega.cji I ści Łódzkiej Estrady, a :z drugiej nenie, ani_ op~1eme realizacji prograniu społecznei:o. Wnazem te 0 l Notujemy pewien postęp w zatrudnlenlu, chociat jego przyrost w 
P_rzew?d:mczy. s~kretar:t. K'w Wę- , _ ludzie, których wklad w olą(U Je~t. podwyzszeme s. dnie'!l l maja emerytur 1 rent dla ponad dwu 1 P~ I p ier wszych czterech miesiącach jest jeszcze zbyt wysoki. Musimy V( 
g1ersk1eJ. SocJahstycz_ncJ Partii Ro- 1 minionych dziesięciu 1a.t w P""U- miliona e~erytó"'. 1 renciatów, a takie podniesienie naJnizszych płac do t ej d_zledzinie osiągnąć większe zdyscyplinowanie,. gdyż przyrosty za, 
b tni S d L j -,.. l.400 •ł m1eaięczn1e. Przekracsamy zaplanowany na bleżacy •ok ~rzyros• I trudmenla są nadal dość powszechne. a jednocześnie występu.Ją braki 0 czeJ w zegc Z"Ie - ·!!I os Ne- laryzację idei postępu techniczne• płacy realnej. • v • w niektórych działach gospodarki. szczególnie w usługach. Na koniec 
meth. . go W środowiskach ml-Odzieżowych Wynagrodzenia za prac11 wzrosły w okresie czterech m1esi<:cy br 

0 
po- kwietnia br. Ilość wolnych miejsc pracy w Polsce wynosiła 125 tysięcy, 

Podczas kilkudniowego pobytu I b~·ł największy. Ta wspólna impre- ~d Z4 mld zł i przekroczyły założenia planu 0 przeszło G ~ld zł a liczba osób zgłaszających się do wydziałów zatrudnienia w całym kra• 
Węgierscy goście zapoznają $ię z . za była ost:atnim akcentem jubileu- Część ponadplanowych wypłat uzasadniona jest wyższym, niż planowa~ ju - około 15 tysięcy. 
c}orobkiem i perspektywami rozwo- I szowych obchodów X-lecia Turnie· no wzrostem produkcJi l wydajności pracy. Ale jest też !aktem, że nie- Uwagę skupiamy na podnoszeniu jakości produkcji i usług, Zaostrzy• 
.fu Łodzi i województwa, zwiedzą I ju l\Uodvcb Mistrzów Tecłiniki w małą kwotę, bo <;>kolo miliarda, wydatkowano w przemyśle 1 budownlc- li śmy środki mające na celu niedopuszczanie wyrobów niskie.i jakości 
niektóre zakłady }>racy i miasto. I naszym województwie. (er) twle na skutek nH!prawidłowcśc1 w gospodarowaniu zatrudnieniem l fun- do produkcji i obrotu handlowego. w uzasadnionych przypadkach na• 
•------------------ duwzem plac, a me w wyniku zwiększenia wydajności pracy stępuje nawet wstrzymanie produkcji. 

Jarmark Łódzki 
(Dokończenie ze str. 1) mów Towuowyoh "Cent.rum"; 

lnłejując mamy nadzieję • od godz. 13 clo rock. 16 na 
lllJeroki udział łódzkiego przemy- „Jarmarku" przygrywać będzie ka 
iYu w następnych „Jarmarkach". pela pulwórkowa. 
Warto podkreślić, że dostarcza- Wsz.vstkich zachęcamy też do wy 
ne towary pochodzące z wymienio- pełnienia załączonego kuponu i 
nych fabryk stanowią dodatkowe wrzucenia go do odpowiednio ozna 
zaopatrzenie naszego rynku, nie kowanej urny, ustawionej na ul. 
objęte wcześniejszymi umowami Moniuszki koło estrady. Jutro, w 
podpisywanymi z przedsiębiorstwa- środę, 0 godz. 17 kupony te wezmą 
mi handlowymi. Tym cenniejszy udział w losowaniu trzech nagród 
jest więc t en udział. w postaci kuponów materiałów. 
Dziś odbędą się na ul. Moniuszki Jednocześnie informujemy, że z 

m. in. następujące imprezy to- życzliwością będziemy przyjmować 
warzyszące: wszelkie uwagi klientów dotyczą-

• o godz. 13 galowy pokaz wy- ce tegorocznego wystroju jarmar
l'obów ZTK „Teofilów'', połączony kowych straganów. Wszystkie stra
z nagrodami. dl~ klientóy." k.tórzy gany i kramy w widoczny spe
bę~ą u~zi;stmczyc w pleb1~c:yc1e na sób zostały ponumerowane, dla 
naJładrueJsze modele odz1ezy; / wygody uczestników naszych kon-
·- o ~odz. 16 po.ka~ mody Wo- 1 kursów. Jutro ogłosimy inny ple

Jewodzk1ego Przcds1ęb1orstwa Han- I biscyt, oparty na tych samych :za-
dlu. We_wnętrznego, połączony z , sadach. 
pop1sam1 popularnego Polikarpa; I z okazji przypadającego jutro 

• o godz. 17 pokaz mody Do- Miedzynarodowego Dnia Dziecka 
wiele imprez przeznaczonych dla 

R d 
• k na.irnłod~zych odbędzie się przed 

O Zlec O ropo . Spółdzielczym Domem Handlo-
wym „Central", a na ul. Moniu
szki wystąpi o godz. 15 Teatr La-

dl 
lek „Pinokio". 

a rafl'nert·l· gdan· k" · Przypominamy, te Jarmarkowe S Jej stragany l kramy czynne są d-ziś 
30 bru. do zbiorników Gdańskich od godziny 13 do 1.9, a jutro i w 

Zakładów Rafineryjnych. zespołem »ozostałl' dni powszednie od rodz. 
rurociągów „Przyjaźń" i .,Północ'', 11 do 19. W niedzielę, 5 czerwca. 
przetoczonych zostało soo tys. ton w ostatnim dniu trwania naszej 
rC?PY naftowe.i z_e_, Związku Radziec- imprezy, h~ndel będzie prowadzo
ki~go .. Jest to pierwszy ładunek ra- ny od godz. 11 do 15. 
dz1eckiej ropy dostarczony do gdań . 
s~iej rafinerii od chwili .le.I powsta-

1 

. Serdecz:i1e zapr'lszamy wszyst-
n•a. Dotychczas przerabiano tu ropę kich łodzian na VI „Jarmark Ł6-
arabską, kt6rą do Gdaiiska transpor dzk!" i życzymy wielu udanych 
towano tankowcami. zakupów! 

TOKIO - W poniedziałek podpisa- spisku. był mezyiący już ksi<1ii: Ju
ny został w Tokio układ o wymia- nio Valerio Borghese. z nieznanych 
nie towarowej l płatnościach mię- bliżej przyczyn w ostatniej chwili 
dzy ZSRR i Japonią na lata 1976- akcję odwołano. 
i980. Jednocześnie wymieniono do- OTTAWA - Delegaci na odbywa
kumenty w sprawie rozwoju przy- jącą się w Montrealu konwencję 
brzeżnego handlu między rejonami partii separatystów z Quebecu, za
radziecKlego Dalekiego Wschodu l aprobowali w niedzielę propozycj<: 
Japonią. ' na ten sam okres. rządu prowincjonalnego w S!'>rawle 

KAIR - W stolicy Egiptu zakoń- ustawowego uprzywilejowania w tej 
czyla się międzynarodowa konferen prowincji języka francuskiego kosz
cja na temat problemów żywnościo- tern języka angielskiego I rozplsa
wych w krajach rozwi,iających się. nia referendum w kwestii przyszlo
Wzięlo w niej udział ponad 150 le- ścl Quebecu. Proponowana ustawa 
karzy z krajów azjatyckich l afry- językowa zobowiązuje wszystkie o
kańsklch, Ameryki Północnej i Po- soby osiedlające się w Quebecu do 
łudniowej, Europy oraz przedstawi- oddawania dzieci do szkól z języ-
ciele licznych organizacji między- klem francuskim. jako wykładowym. 
narodowych. Omawiano potrzeby W języku tym, jako jedynym ofi-
k -rajów rozwijających się w tym cjalnym mają być w przyszłości tor 
zakresie oraz konkretne kroki zmie- mułowane ustawy oraz werdykty są
rzające do polepszenia sytuacji żyw dowe, a także wszystkie dokumenty 
nościowej ,Trzeciego Swiata. urzędowe. 

LONDYN - W poniedziałek w Lon PARYŻ - Powołując się na infor-
dynie zakończyła pobyt delegacja macje rzecznika Ludowego Frontu 
Międzynarodowego Funduszu Walu- Wy.zwolenia Palestyny (FPLP) agen
towego (MFW), która w cią gu minio cja AFP podaje z Bejrutu. że w 
nego tygodnia , zaznajamiała się ze poniedziałek w godzinach przedpołud 
stanem brytyjskich finansów. Głów nlowych ciężka artyleria izraelska 
nym celem wizyty było skontrolo- rozpoczęła ostrzeliwanie pozycji Pa
wanie realizacji przez rząd bryty.i- Iestyńczyków i libańskich sił postę
ski warunków olbrzymie.i pożyczki, powych na południu kraju, Bombar
udzlelonej Londynowi w grudniu ub. r. dawanie artyleryjskie trwało rów-

RZYM - W poniedziałek przed po nież po południu. Rzecznik FPLP wy 
łudniem w jednej z rzymskich hal raził przypuszczenie. że oddziały 
sportowych. przekształconej w salę izraelskie zamierzają wtargnąć na 
sądową. rozpoczął się proces 'l'1 dzia terytorium Libanu. podobnie jak 
łaczy neofaszystowskich, którzy uczyniły to przed kilkoma dniami. 
przed 6 l pół laty usiłowali dokonać kiedy podczas takiego rajdu zni
we Włoszech przewrotu. Przywódcą szczyły wioskę Jarin w pobliżu gra
-----..,...---~·~·-~ nicy libańsko-izraelskiej, 

Konfiskata G,5 tonv R f d 
narkotyków e eren um 
I Kanadzie "!erws~~r~~!~c~~~~ 

W kanadyjskim mieście Chester na 
wYbrzeżu Atlantyku. (Nowa Szko-\ 
cja) skonfiskowano 6,5 tony haszy
szu i marihuany ukrytych pod po
kładem szkunera. zarejestrowanego 
pod banderą brytyjską. Zatrzymano 
3 Amerykanów I Kanadyjczyka. War 
tość przemycanych narkotyków oce
nia się na 14 mln dolarów. W dzie
jach Kanady nigdy dotąd nie skon
fiskowano jednorazowo tak wielkiej 
P.rtH narkotyków, 

wyniki poniedziałkowego ogólnona
rodowego referendum w Banglade
szu wskazują na przytłaczające po
parcie dla prezydenta tego kraju 
Zlaura Rahmana I Jego polityk!. 

W poniedziałek około 38 mln mie
szka1iców Bangladeszu uprawnionych 
do głosowania odpowiadało „tak" 
lub .. nie" na pytanie: .,Czy masz 
zaufanie do prezydenta Zlaura Rah
mana. ogłoszonych przez niego pro
g~amów i załoteń J>olltyelllflYeh ..• 

Dalszy WH-O•t płac coraz ściślej uzależniamy 04 wydajności i Jakości \Vzamagamy starania o oszczędność paliw i energii, materiałów 1 su• 
pracy. rowców. osiągnięte w ciągu 4 miesięcy postępy odpowia.dają w zasadzie 
Idąc drogą pełnej reailzacji programu społecznego VII Zjazdu. utrzy- zadaniom planu rocznego. Są one jednak nierównomierne l często nle-

muJ11c rolę _plac. jako czynnika pobudzającego wzrost wydajności pracy dostateczne. Zaostrzymy zadania planu w tej ważnej dziedzinie jeszcze 
zdecydowanie przeclW11tawlamy 111• wszelkim nieprawidłowościom w po; w br. 
~tycek zjatrudnlonla 1 gospodarce funduszem plac Zaostrzamy kontrolę 

1 

Sporo do życzenia pozostawia nadal gospodarka zapasami. W wiel\1. 
• un c e w tej dziedzinie. • przedsiębiorstwach nadmierne zapasy powstają na skutek niewykonania 

Przewidujemy :l:e przy hod 1 n1 planu sprzedaży. bądź nierytmiczności i niekompletności dostaw. 
rok ł.ll ' c r 11 e ężne ludności będ1t w blet11cym Budżet państwa jest realizowany pomyślnie. Dochody budżetowe wy„ 
dąs~ww{o;:ró~ :;z;~~!kc~es'f z:~~~~~~ ~grt~rii~ej!!'~:ikach zwiększenie I konano w okresie ~ pierwszych miesięcy roku w około 36 proc.. a wY• 

p:tu cl!1~g~ęł~t;;~~~~ś/~~a~ld totar6'1v
1 

z produ!J:cjl krajowej i z im- d~~ż;~ko:~Y~~i~~~~ zwiększenia efektywności gospodarowania będą 
okresem ubiegłego r k z • a w ęc w porownaniu z tym samym podjęte ostatnio przez rząd decyzje w sprawie modyfikacji l udosko· 
czy!y założenia planu~ u wzrosły o ponad 15 proc, i znacznie przekro- nalenla zasad funkcjonowania Państwowych Organizacji Gospodarczych. 

l' ,>rawa sytuacji rynkowej nastąpiła 1 1 Stanowią one ważny element działań na rz.ecz dokonywanego w gos-
przemysłowych. Pomimo to nad 1 ~ we u asortymentach. towarów podarce przegrupowania sił i środków. 
zawsze uzasadnione przyczynamt :Y~t ępują na r~nku napięcia, nie Przedstawiając podstawowe problemy sytuacji społeczn?~gospodarczej 
opóźniają dosta l dl · 0 ie ywnymi. Niektóre przemysły w o>tatnich miesiącach, skoncentrowałem się na tych octcmkach - PO· 
dzielcze zostały w;obowi~~~~oe r::,or~ ~ospodarcze oraz organizacje s.pói- w iedz ;ł premier _ gdzie występują napięcia. bądź gdzie realizacja pla• 
wych powstałych w pierwszym kwaJ~f:'~~~ia niedoborów asortymento- nu nas nie zadowala. 

Z rezerwy planu przeznaczono w b. . o cena ta nie powinna nikomu przesłaniać wielkiego dorobku na-
słów rynkowYch dodatkowe nakłady i1;:~ąc5~m roku na rozwój przemy- szej gospodarki, jej generalnie pomyślnych te .• dencji rozwoio• 
zł. Aby zapewnić ich sz bsz e ycyine w wysokości 10 mld wych. 
wielu przypadkach przes~nlę~ ~eo~~~~cjj1 1 rekntowność, dokonaliśmy w Krytycyzm ocen i wniosków uzasadniony jest skalą naszych 
już w tym roku r nek a u wy onawczego. Dzięki temu współczesnych aspiracji narodowych i świadomością. że ich spełnienie 
zł, w roku t>rzy1z1yrii' _ 0:~i~Y~amfJ~~~kowo towary wartości 3,3 mld w obecnych. niełatwych warunkach zależy wyłącznie od coraz lepiej 
Stworzyliśmy dogodniejsze waru kl dl organizowanego l coraz mądrzej -w-ykorzystywanego wysiłku, od należy-

W rezultacie liczba zakładów rzemi~ślnlcz;chrozwoj~ Usług 1 rzemiosła. tego wykorzystania posiadanych środków produkcji. 
Tempo rozwoju usług dl 1 wzros a o ponad 3 tysiące Krok po kroku, idziemy drogą wytyczoną przez VII Zjazd PZPR, 

do życzenia w sto ni a udnoścl pozostawia jednak jeszcze wie!~ który nakreślił cele pracy narodu w obecnych warunkach naszego 
rozwijania przede ~r;y~t:i~d~;~~eczrym k'flkorzystywane są możliwości rozwoju. · 
szych nakładów us ug. re nie wymagają poważniej-I Nie ma w gospodarce czarodzie.iskich różdżek. ani czarodziejskich 

mwle~zmkoa:t.noinowejega0ktywwnorśzcąidowwyymmaga też relallzacja. pro""amu budowni"ctwa teorii ekonomicznych. które pozwalałyby uporać się z trudnymi pro-• „. blemami za jednym zamachem. Jedyną drogą. która wiedzie do celu 
KC d llś · program e realizacji uchwał V Plenum · k k d · d dk na 
Slly 

ndla a łmyj tym
11 

sprawom znaczenie priorytetowe. Rząd koncentruje Jest onse wentna. uporczywa co z1enna praca. po porzą ov ana -
a pe ne rea zacjl tego programu. sze.i niezmiennej strategii: .. dla ludzi i przez ludzi". 

\V minionych miesiącach , w imię humanistycznych celów te.i strateKli usuwamy •rzeszkody na. 
wzrostu koszt6w produk Ji ~ei wz11:,~du Dlf. potrseb' srekompensowania tury obiektywne.t i przezwyciężamy subiektywne nledomaga11ia. Prze-
nomlcanych kt6 c mpor u oraz stworzenia warunk6w eko-\ ciwstawiamy się wszelkim zrodzonym z wrogich pozycji i podszeptów 
potrzeb dbl óre umo:tliwlłyby śclśleJsze dostosowywanie podaży do próbom dezintegrowania społeczeństwa, odwracania jego uwagi od s1>raw 

o orc w. stanęliśmy przed konlecznoścla podniesienia cen nie-
których towarów. Równocześnie mogliśmy Jednak obnlłyl: ceny kilku In- dla Polski i Polaków najistotniejszych. 
nych asortymentów. Na VII Plenum Edward Gierek powiedział: „Czekają nas niełatwe za• 

UtrzymyWanie w 1977 roku dotychczasowych cen na podstawowe arty- dania. Ale idąc wspólnie słuszną. potwierdzoną doty~hczasowyi:tl doko-
kuły żywnościowe zmusza do elastycznego kształtowania cen niektÓ- naniaml dro~ą. osiągniemy wytyczone cele zapewmmy pomyslny byt 
rych pozostałych t o D naszego narodu. s1·1ę i zasobnÓśĆ naszej soc·i·austycznej ojczyzny". . owar w. okonując zmian cen pamh:tamy o zapew- śA t j 
niemu planowanego wzrostu realnych płac 1 dochodów ludności 1 wzrost Bilans pierwszych miesięcy bieżącego roku potwierdza słuszne " e 
ten w pełni zapewniamy. oceny. 
Oma_wiając realizację zadań w rolnictwie. -premier stwierdził. że obec- ••••••••••••••••1111•••••••••••••••••• 

nie ziemia przechodzi szybciej w ręce tych, którzy zapewniają jej 
należyte wykorzystanie. 

Aby zapewnić odbudowę pogłowia zwierząt. utrzymaliśmy na wysokim 
poziomie import zbóż 1 pasz. WprowadziUśmy dodatek do ceny skupu 
żywca wieprzowego. Podwyższone zostały ceny skupu cieląt oraz nie· 
których innych produktów roślinnych. Budownictwo inwentarskie otrzy
mało należyty priorytet. Poprawiło się zaopatrzenie wSi w materiały 
budowlane 1 węgiel. 
Przyspieszyliśmy rozbudowę przedsiębiorstw l jednostek obsługi rol-

nictwa, głównie zaś jego bazy techniczne.i i remontowej. 

N a. postanowienia IV .1 VI Plenum KC PZPR i wysiłki rządu. rol· 
mcy polscy odpowiadają zrozumieniem i aktywną pracą pro
dukcyjną, co pozwala sądzić. fe rolnictwo stopniowo przezwycięży 
istniejące trudności, · 

Wzrósł .~kup mleka, jaj I drobiu. Wykonany został plan skupu zból:, 
ziemnlakow. rzepaku, warzyw I owoców ze zbiorów ubiegłego roku. 
Zwiększa się zainteresowanie rozwojem hodowli. Na początku kwietnia 

stan pogłowia bydła był wprawdzie o 3 proc. niższy, niż w tym samym 
okresie ubiegłego roku. ale o ponad 3 proc. wyższy. niż na przełomie 
ub. i bieżącego roku. Pogłowie trzody chlewnej było o około 14 proc. 
niższe, niż przed rokiem, ale o ponad 10 proc. wyższe. niż na przełomie 
roku. 

Nie motemy jeszcze mówić o pełnej odbudowie -pogłowia z ldębokie11:0 
regresu, ale możemy spodziewać sie dalszego wzrostu pogłowia trzody 
i produkcji żywca wieprzowego. Pierwsze efekty w skupie uzyskamy 
jednak nie wcześniej. niż pod koniec roku. 

Skup ml~a nadal jest niższy, niż w ubiegłym roku. Tym większe 
znaczenie ma rzetelne wywiązywanie slę rolników z zawartych umów 
kontraktacyjnych, wzmożenie dyscypliny dostaw. 
Poważne trudności nadal przeżywa kolei. Napięcia w pracy transpor

tu zakłócają normalny rytm pracy zakładów produkcyjnych. Poprawa 
w tym ważnym dziale wymaga wielkiego wysiłku 1 ogromnych środ
ków. Podejmujemy działania na rzecz przyspieszonej rozbudowy i mo-
dernizacji transportu. . . 

Istotne zmiany zachodzą na froncie inwestycyjnym. Obc1ążeme docho
du narodowego Inwestycjami zmalało z przeszło 32 proc. w 1975 r .• do 
30 proc. w roku u~~ym. Przewidujemy. że w ~ym ro~u nakła.dy 
utrzymają się na poziomie roku ubiegłego . co pozwoli zmnie..iszyć obc1ą
tenle dochodu narodowego inwestycjami do 29 proc. Zadame obniżenia 
tempa inwestosowania jest więc realizowane .. 
Dokonaliśmy zmian w strukturze nakładow inwestyc~jnych zgodnie 

z uchwałami v Plenum KC partii. Priorytet uzyskały inwestycje w 
dziedzinie produkcji rynkowej. rolnictwa i gospodarki żywnościowej 
oraz budownictwo mieszkaniowe. Rozbudowuiemv także bazę paliwowo
energetyczną i surowcową oraz zwiększamy nakła'!-Y na tr.ansport. 

Nie zadowala jeszcze realizacja rzeczowego planu mwestycyJneg~. 
Podjęliśmy krol~i. aby zwiększyć zaawansowanie pla;:tu budown'.ctwa 

mieszkaniowego. w I kwartale br. roczny plan efektow budownictwa 
mieszkaniowego dla ludności nierolniczej został bowiem wykonany tylko 
w 11,3 proc. . . -~ · ń t k 

Koncentrujemy potencjał wykonawczy na '?drab1amu opo~me . . a a -
że na inwestycjach kontynuowanych. ktorych termm zakonczenla 
przypada na ten rok lub pierwszą połowę roku przyszłego. 

surowo traktujemy pojedyńcze próby rozpoczynania tak zwanych dzi
kich inwestycji. Banki zaostrzyły kontrole proces6w inwestycy,inych. 

Po • pozarze w Southgate 
osób spłonęło w Bostonie w ogro
dzie kokosowym i !941 roku. kiedy 
w palącym sie namiocie cyrkowym 
w Hartford (Connecticut). zginęło 
188 osób. 

Złociste kara kufy 

W Southgate w stanie Kentucky 
(USA) dogasaj<1 szczątki jednego z 
największych w tej części Stanów 
Zjednoczonych nocnych centrów roz 
rywkowych. W sabot<: o godzinie 21 
czasu miejscowego znajdowało się w 
nim około 3700 osób ze stanów 
Ohio. Indiana 1 Kentucky. Ogień 
wybuchł prawdopodobnie w jednym 
z dolnych pomieszczeń centrum, 
gdzie zaiskrzył generator prądu e
lektrycznego, Ze zgliszcz wydobyto Hodowlę owlec karakułowych o ko 
ciała 159 osób, spalonych. zaczadza- Iorowych futrach rozpoczęto w 
nych. zatratowanych, Agencja Reu- Turkmenii. Do niedawna hodowano 
tera twierdzi, te znaleziono 172 cla tu tylko czarne i szare karakuły. 
la. Władze przypuszczają, że liczba Specjalistom udało się jednak uzy
ofiar będzie wyższa. skać nowy gatunek owlec •• sur". u 
Pożar .,BevP.rly Hills Supper Club", których skórki jagniąt mają złoci

był najwięk•zym w Stanach Zjed- j ste i srebrzyste zabarwienie a bo
noczon!(oh od loku lllłS, lci.edy 4lll gat• gam• odcieni. 

Kronika wypadków 
• Godz. e.15. Na ul. Zgierskiej 

przy Bema. kierujący .,Starem" IT 
69-08 Tadeusz Ch. zjechał na lewą 
stronę 1 zderzył się z „WSK". któ
rego kierowca Zdzisław Cz.. lat 38 
poniósł śmierć. 

• Godz. 8.50. W miejscowości Te
klln na trasie E-12. Bronisław W. 

się w dniu 29. V. 1977 r. o godz. 
16.35 w Z.odzl. na ul. Łagiewnickiej 
79. gdzie „Fla t" zderzył się z mo
torowerem, a następnie uderzył w 
slup, (eh) 

lat 58, przechodząc przez jez?nię . w 
wpadł na przód autobusu „San' . z 
urazem głowy pieszego przewieziono I ystawa 
do szpitala. 

grafiki 
Narodowym 

• Godz. 10.10. Na ul. Strykowskiej 
przy smutnej kierowca „Nysy" 2229 W Muzeum 
XS nieprawidłowo wyprzedzaiąc, 
zde'rzyl się z .. Zukiem" 6961 IW. 
Pasażerka .,Nysy" doznała urazu ko 
lana i po opatrzeniu. zwolniona do 
domu. 

• Godz. 16.25. W Zgierzu na ul. 
17 stycznia 10, Jacek K. lat 4 wy
biegł na jezdnię l wpadł pod „żu
ka" 3424 ·IB, doznając ogólnych o
brażeń. Dziecko odwieziono do szpi
tala. 

• Swiadkowle wypadku drogowe
go. jaki miał miejsce w. Łodzi na 
ul Rokicińskiej 165 w dmu 29 maja 
19W r„ o godz. 9, gdzie „Syrena" w 
w wyniku zajechania drogi wywró
ciła się na dach. proszeni są o s!<on 
taktowanie się z WKRD MO Łoctź. 
ul. Wł.ady Bytomskiej 60. tel. 715-86. 

• Pod powyższy adres proszeni są 
świadkowie wypadku. jaki wydarzył 

D;~a;:,rs~~~i~::~ I 
K1RóUKOWSKI 

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 I 
czerwca o godz. 14. Eksportacja 
nastąpi z domu przedpogrzebo
wego na Cmentarzu Komunal
nym na Dołach, o czym zawia· I 
damiają pogrążeni w smutku 

ŻONA i SYNOWIE 

\V dniu 28 maja 1977 roku zmar
ła, przeżywszy lat ~7 nasza naj
ukoc/lańsza Matka i Babcia 

~. t P. 

ZJQf1l1A 
TOMCZAlK 

Pogrzeb odbędzie się dnia 
1 czerwca 1977 r. o godz. 16.30 
z kaplicy cmentarza na Dolach, 
o czym zawiadamiają pogrążone 
w nieutulonym żalu 

CORKA, WNUCZKA 
I pozostała RODZINA 

I 

W latach 1969-1976 Muzeum Na
rodowe w Warszawie otrzymało w 
darze ponad 5 tysięcy grafik twór
ców polskich i obcych od około 100 
ofiarodawców prywatnych I instytu
cji. z tej bogatej kolekcji wybrano 
141 najciekawszych prac na wysta
wę. której otwarcie odbyło się w 
muzeum 30 bm. 

Wystawa czynna będzie do 
czerwca br. 

Dnia 27 maja 1917 roku, prze. 
żywszy lat 32 zmarb nagle 

REN·ATA 
OGRODOWCZYK 

pielęgniarka 

Pogrzeb odbędzie się dnia 
31 maja br. o godz. 16 z kaplicy 
cmentarza na Radogoszczu. 

Serdeczne wyrazy współczucia 
Dzieciom i Rodzinie składają: 

WSPOŁPRACOWNICY z ZOZ 
ŁÓDŻ • POLESIE SZPITALA 
IM. MADUROWICZA, IM, PI-

ROGOWA, IM. JORDANA 

Dnia 27 maja 1977 roku zmarł 
przeżywszy lat 70 nasz najuko
chańszy Mąż, Syn, Brat, Ojciec 
i Dziadek 

S. ł P. 

MlECZYSŁAJW 

DO BR:ZVŃ S'K'I 
Pogrzeb odbę-dzie się w dniu 

31 maja br. o godz. 17 z kaplicy 
cmentarza rzymskokatolickiego 
przy ul. Ogrodowej. o czym po
wiadamia pogrążona w smutku 

RODZINA 

\ 



C a:J :iL!D IJl'J • 1:1 =;~§il[: C ~:J :i~ ~~~~~~'''~~ ~~~~~''-'~~'''~'''''~'''''~''''''l ~ GDYNIA - Seans zamknięty ~ 
z Cłł godz, 10 „Nie ma mocnych" z ~ , poi, b/o. godz. 12, „Ryzykant" ~ 
~ USA. od lat 18, godz. 14. 16, ~ 
~ ~~ ~ 
~ DKM - .,Policja dziękuje" wł, ~ 

Bałuckie 

Dni Młodych 
Rada dzielnicowa FSZMP jest 

organizatorem piątych już Ba
łuckich Dni Młodych. Do 5 
czerwca w całej dzielnicy od

bywać się będzie wiele impr ez 
kulturalnych i sportowych, Za
inaugurował je wczoraj mło

dzieżowy korowód na Starym 
Rynku. Na stadionie KS „Spo
łem" zorganizowano blok im
prez dla dzieci, a w Muzeum 
Historii 1\1. Łodzi otwarta zo
stała wystawa prac plastycz
nych dzieci i młodzieży 11 Ba
łut. 

W ciągu tego tygodnia impre

zy dla dzieci I młodzieży orga
nizowane będą w osiedlach. Na. 
stadionie „Społem" codziennie 
trwaó będą zawody najmłod

szych mieszkańców dzielnicy. 
Rozpoczęta zostanie także spar
takiada sportów obronnych i 

IV Łódzka Spartakiada Zakła

dów Pracy. Będzie to zatem 
tydzień obfitujący w różnego 

rodzaju niespodzianki i cieka

we imprezy, zorganizowane z 
myślą, o najmłodszych i mło
dzieży tej największej dzielnicy 
naszego miasta. 

(er) 

I znów poczekamy trzy dni 

Czy nastąpi rozruch centralnego ogrzewania 
Wprawdzie w ubiegłą sobotę pod

jęto decyzję w sprawie rozpoczę
c ia rozruchu sieci ciepłowniczej i 
powtórnego ogrzewania miesz.kań, 
jednak nagłe ocieplenie spow-Odo-
wało wstrzymanie skomplikowa-

włączyć centralne ogrzewanie. Je-

1 

trzeba rozruchu urzadzeń c.o„ bo 
steśmy do tego przygotowani. Wy- przecież lat.o .za pasem. 
daje się jednak, że nie zajd-z;ie po- (j. kr.> 

nego, trwającego trzy dlllii procesu .& 
włączania centralnego ogrzewaniia.. .& Od dziś nowy cennik • Dostawy 
Wczoraj natomiast znów się o-
chlodzilo. Zapytaliśmy więc dyrek- t w 
tora Zakładu Sieci Ciep~ej - iftż. I c y r y n i.. y s \f p 
Pawła Walczaka. czy mozemy teraz 1 1 pomidorów 
liczyć na ciepłe kaloryfery w na- k I • h T k k • 
szych n;ieszkaniach? s z a r n I o W y C _. r U S a W I 

- Hustawka temperatur płata 

nam figle. W sobotę byliśmy przy k• oł • 
gotowani do uruchomienia sieci ocze 1wane w p owie 
ciepłowniczej. Przerwaliśmy nawet czerwca 
remonty bieżące, Teraz znów. po 
dwóch dniach ciepłych, p()Wli.ało 
chłodem. Zgodnie z obowiązujący
mi nas przepisami, przez trzy dni, 
a Więc w poniedziałek, wtorek i 
środę, musi być o godz. 21 poniżej 
p lus 10 stopni c„ aby powtórnie 

Od dziś, 31 maja. obowiązuje no 
wy cennik detaliczny na produk• 
ty ogrodnicze. Tanieją krajowe po
midory szklarniowe, których właś
nie jest pełen wysyp. Za 1 kg w 

pierwszym wyborze płacimy dziś 
90 zł, a w drugim wyborze 58 zł. 
Ceny sałaty i r1!0dkii.ewek - po
zostały bez zmian. Także sa ogór
ki płacimy jak przedtem. :lerótkli.e 
są w cenie l!0-85 :,tł, wężowe - 45-

_____ ___ 31 zł. Niestety nie jest ich dużo. 

Dorobek poleskiej organizacji LOK · ~~:f~~A'~'!&::t~ 
4.80 zł za 1 kg. Włoszczyzna (0,35 

Kwapisz, ogłoszono wyniki współ- kg) - 5,10 Zł (0,30 kg> - 4 zł i 
zawodnictwa kół LOK za 1976 r. (0,20 kg) - 3,30 zł. Paczka kilogra

68 kół, 18 Klubów Oficerów Re
zerwy i Klub Sportów Ogólnowoj
skowych - Liczy poleska organilza
cja LOK, która w tych dniach pod
sum-0wała swój d<1robek za okres 
ostatniej kadencji. Podczas zjazdu, 
w którym wziął udział m. in. I se
kretarz KD PZ1i!R, przewodniczą
cy DRN Łódź-Polesie - Marian 

Pierwsze miejsce zajęła Łódzka 
Wytwórnia Papierosów (pre-zes 
M, Maruszczak), II miejsce - ZPW 
im. Wiomy Ludów (prezes H. Bart 
nik), a III miejsce - „Uniprot" 
(prezes H. Ju1·czak). 

Wiceprezes ZW LOK - pile 

mowa marchwi 9,80 zł, buraków 
8,60 zł. Jabłka paczkowane za 1 kg 
zł 17.50. a w II grupie 15.20 zł. 

~ ,1~Z•I? Kiti:iii~· ~0~ec~~·n~!· 
20 ~ 

~ MŁODA GWARDIA - Seans zam ~ 
Z ' I knięty godz. 9.30, .,No i co ~ 
~ ~ ~ ~~:5~or~~" P~~:mr1:1fenf~:;,z. o1~a~~ ~ 
~ r•Ht' • ;~· od lat 18. godz. 15.45. 17.45. ~ 
~ I MUZA - „Magiczny kamień" ~ 
~ ......,. NRD. b/o, godz. 16, „Odpo- ~ 
Z • wiedź zna tyllto wiatr" RFN ~ 
Z od lat 15 godz. 17.30. 19.30 '" 
~ 1 MAJA - „Trudny jest tylko '" 
~ pierwszy krok" radz. b/o, godz. ~ 
~ WAŻNE TELEFONY g: i9~1~dło" USA, od lat 15. g. ~ 

~ Informacja 0 usługach 398-lł POKOJ - „Pojedynek potwo- 2 
~ Centrala Informacyjna PKO 731-SZ rów" jap, b/o. godz. 16, „Kró- z 
~ Informacja telefonicma t3 Iowa pszczół" poi. od lat 12, g. ~ 
~ Strat Pożarna tl, Ht-11. 795-55 Rbi:w:A

2o _ .,Cyrk w cyrku" czeski ~ 
~ Pogotowie Ratunkowe 09 ~ Z Pogotowie MO 01 b/o, godz. 12. 14 \,Konie Valde- z 
~ Komenda Miejska MO za" wł. od lat U, godz. 10. 16, ~ 
~ centrala 577-22, 292-22 18. 20 
~ Informacja kolejowa 155_55• 284_60 STOKI - „Karino" cz. I i II, ~ 
~ Informacja PKS: poi. b/o, godz. 15.30. „Drzwi ~ 
i D c t 1 5 9• w drzwi" fr. od lat 12. g, 19 ~ i worzec en ra ny 26 • • OKA _ „Oddział" USA. od lat ~ 
~ Dworzec Północny 747-20 „ 
~ Pogotowie wodociągowe 835_46 15. godz. 10. 12. 14. 16. 20 ~ 
~ Pogotowie gazowe 395_85 ENERGETYK - nieczynne z 
r~ p t · HALK<\ - „Tredowata" poi. od ~ i ogo owie energetyczne lat 12. l!;odz. 15.30. 17.30. 19.30 ~ 
~ Rejonu Północ 334-31 ~ i Rejonu Południe 334_28 PrONlER - „Szar e kaczątko" z 
~ dla odbiorców przemy- radz. blo. godz. 16. „Gangster- ~ 
~ słowych 909.32 245_72 ski wa le" fr . od lat 15, godz. ~ 
~ o•wfetle · 1· 220 89 17.30 IR.30 ~ 
~ • nia u ic - REKORD - „Colargol na Dzi- ~ 
~ Pogotowie ciepłownicze 253-11 k im zachodzie" poi. b/o, godz. 2 
~ Pogotowie techniczne 409-32 15. „Filc story" fr. od lat 18. ~ 
i TEATRY godz, 16.30. 18.30 . ~ 
~ WIELKI - godz. 18, 20.30 „Ro- SWIT - „Przygody żółtej wall- ~ 
~ siewicz show" zeczki'• radz. b/o, godz. 15.30, ~ 
~ POWSZECHNY - godz. rt „T .,Przygody Gerarda" ang. od ~ 
~ przyg6d Centka". godz. 19.15 lat 18. godz. 17.30, 19.311 Z 
~ „Zmartwychwstanie" so.rusz - nieczynae ~ 
~ NOWY - nieczynny TATRY - Seans zamknięty I(. ~ 
~ MAŁA SALA - godz, !O .,Emi- 10. .,Swiat Dzikiego Zachodu" Z 
~ grane!" USA. on lat 15, godz. 12.15, ~ 
~ JARACZA godz, 11. 13.30 14.30 16.lS 19 ~ 
i .. Trzy białe strzały" POLESIE - .Trzv orzeszki dla ~ 
~ TEATR 7.15 godz. 19.15 „Trę- Kopciu~zka" ~zeskl. godz. 17 ~ 
~ dowala" „nz!ewczvna no rlziecka" wł. ~ 
~ MUZYCZNY - godz. 19 „Care- on lat lR . godz. 19 . ~ 
~ wicz" POPULARNE - „Podr6ż Smd- ~ 
~ PINOKIO - godz. 17.30 „Cybe- bada żeglarza" ang. godz. 16. 2 
r1. riada" „Godzlnv e:rozy" anii;. od lat ~ 
~ ST „CYTRYNA" (Zachodnia 111) 15 godz. 18.15 ~ 
~ godz. 20 ,,Wołanie wolności" · DYŻURY APTEK ~ 
~ MUZEA Obrońców Stalingradu 15, Ni- ~ 
~ BISTORU RUCHU REWOLU- clarniana 15, Piotrkowska 225, Z 
r; CYJNEGO (ul, Gdańska 11r 13) Dąbrowskiego 89, Lutomierska ~ 
~ godz. 10-18 148 ~ 

Społeczne Komisie Poiednawcze 
przed iubDeuszem 15-lecia 

Z. Szymański dokonał dekoracji ak
tywJst6w organizacji odznakami 
„Zasłużony Działacz LOK". Złote od 
znaki otrzyma1i: H. Bartnik, J. Cie
las, S. Jesiorski, D. Mikołajczyk, E. 
Stefankiewicz i E. Trajdos. Po
nadto Wtręc2iono 5 od7lnak srebrnvch 
i 5 brązowych. 

Obecnie jest duże mpotrzebowa
nie na cytryny, których często 
brakuje. Wczoraj „Społem" dostar
czyło z magazynów do s'ltlepów 48 
ton cytryn i jeszcze w tym tygod
niu rozwiezie ok. 70 ton. W czerw
cu przewiduje się otrzymanie 200 
ton cytryn. Natomiast w połowie 
czerwca spodziewane jest ukaza
nie się na rynku pierwszych tru
skawek. 

Przypomina.my, że ustalony cen
nik obowiązuje zarówno punkty u
społecznione jak i nieuspołecznio
ne. O pobieraniu wyższych cen na-

~ ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Stałe dyłury 'Pełnłąl ~~ 
~ Zgierska 147) godz. 10-18 Apteka nr 47-068 Konstanty116w, 
~ ARCHEOLOGICZNE I ETNO- ul. Sadowa 10 ~ 
~ GRAFICZNE CPl. Wolności Hl Apteka nr 47-087 Aleksandr6w, ~ 
~ godz. 12-19 Ko~rl11szkl 6 ~ „, CENTRALNE MUZEUM Wł.O- A t k a nr 47 098 Głowno, ul. '" 
~ KIENNICTWA (Piotrkows ka 282) pe - "' r.; t.nw\rka 33 "' 
~ godz. 10-17 Informac.li o dyżurach aptek: 0 
~ BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UŁ w Pabianicach udziela Apteka ~ 
~ (park Sienkiewicza) godz. 10-18 nr 47-085 Armii czerwonej 7 ~ 
~ HISTORII MIASTA ł.ODZJ (ul. w Zgierzu udziela Apteka nr z 
:;j Ogrodowa 15) godz. 10-14 47-080. Dabrow<k!ego 10 ~ 

W 
tym roku mija 15 lat 
od powołania w Łodzi 
- jako pierwszych w 
kradu - Społecznych 
Komisji Pojedfilaw
czych. stały się one 
instytucją o wielkie j 

zowania nowych postulatów doty
czących sposobów post~powania 
SKP i organizacji z nimi współpra
cujących oraz instytucjj koordynu-

1 eży zawiadamiać Inspektorat Pili 
(tel. 379-21) i Woj. Inspekte>rat 
Kontroli Społecznej ŁRZZ tel 
:!87-80. (1k) 

~ SZTUKI (Więckowskiego nr 36) w Ozorkowie udziela Apteka ~ 

~ PB~~i:1~1~0JSKOWEJ SŁUŻ- nr 47-0~2 . nz!Prżyńskiego 2 ~ 
"' BY ZDRO ż i DYŻURY SZPITALI ~ 
~ godz. 10-{iIA C el gowskiego 7) Szpital im. H, Wolf - Poloż- ~ 
~ 'ff ..i. * nictwo 1 ginekologia z dzielnicy ~ 
~ "T" Batuty i Polesie Poradnia K ~ 
~ ł.0DZKI PARK KULTURY- I Kasprzaka l Gdańska 29 ~ 
~ WYPOCZYNKU cna Zdrowiu) Szpital im. Kopernika - Po- ~ randze w życiu społecznym. Zlożo-

11\e z ludzi o dużym doświadczeniu 
życiowym, Potrafią w oorc: inter- /\t k · 
Weniować W sprawach konfli kto- -'-'-\.. f d c Je 
Wych, wyłaniających sic: w róż- '--------

~ OGROD BOTANICZNY - czynny łożnictwo i ginekologi.a z dziel- z 
~ w godz. 10-20 nicy Górna. Poradnie K - Od- ~ 
~ OGROD ZOOLOGICZNY - czyn- rzanska. Cieszkowskiego. Lok a- ~ z ny w godz. 9-20 (kasa do 19) torska. Przybyszewskiego 1 ~ 

Dzisiejsze dyżllJW RN 
Jak w każdy wtorek, dz.iś w 

nych okolicznośc ia ch s tosunków I 
i PALMIARNIA - czynna codzlen Rzi:ows ka oraz ~!nekologla z ~ 

m!iędzyludzkich, głównie sąsiedz- na lato 
k ·ich. Slmtecz.nie likwidują on e 

godz. 15-16 interesantów przyj
muja dyżurujący członkowie pre
zydi6w rad narodowych. 

W Biurze Rady Narodowej m. 

~ nie (oprócz poniedziałków) w dzielnicy Polesie - Poradnia K, ~ 
~ godz. lG-17 ul. M. Fornalskiej 0 
~. LUNAPARK - czynny w dni Instytut Poł.-Gin. AM (ul. Cu- ~ 
~ powszednie w godz. 14-21, rle-Skłodowskiej 15). Położnictwo ~ .oglniska ni.e!)Okoju, a miarą efek-

tów ich działania niech będzie fak t. 
że w cią~u 15 lat rozpatrzyły w 
Lodzi przeszło 23 tysiące spraw, 
Ili czego prawie 80 procent zakoń- \ 
czyły pojednaniem. 

Na wczorajszym posiedzeniu Ze
społu d/s SKP przy Łódzkim Ko
mitecie FJN omawiano aktualne 
sprawy związane z działalnością, 
SKP, a m.in. współdziałania człon
ków Zrzeszenia Prawników Pols
kich z Komisjami Pojednawczymi 
i świadczenia na ich rzecz porad i 
konsultacji, prowadzenia odpowied-
mego szkolenia itp. Jak wynika z 
wniosków, podjętych na naradzie 
przewodniczących Komisji dis SKP 
Wojewódzkich Komitetów FJN, 
która niedawno odbyła się w War
szawie - Społerzne Komisje Po
jednawcze wiązać powinny swą 
działalność z innymi organizacja
mi społecznymi, a do swych zespo
łów włączać specjalistów różnych 
dziedzin - głównie socjologów i 
psychologów. 

W ogólnej ocen ie działalności 
SKP zwraca s i ę uwagę na njeko
rzystne z.ia w isk o zwiększania się 
wpływu spraw kierowanych z u
irzędu (prokuratury, sądy . milicja, 
kolegia d !s wykroczeń) podczas gdy 
w SKP cze ka się głównie na sa
mego oby watela zakłopotanego 
konfliktem. W składach SKP bra
kuje kobiet i Judzi młodych, któ
irzy powinni przejmować od zasłu
żonych działaczy doświadczenie w 
wielkiej spr a wie godzenia obywa
teli i za.pobiegania w y buchowi 
konfliktów. 

Łodzi - dyżur pełni - Alicja Gieł· 
zak. 

W poszczególnych D2li.elnicow:vcn 
Radach Narodowych dyżurują: 

+ na Ba.łutach - Władyslaw 
Kozulski, 

+ na Górnej - Halillla Traczyx + na Polesiu - Zenon Majchra.'. 
wicz;, + w Sródmieściu 
Walczak 

Pa we? 

+ na Widzewie - Janina Drze~ 
wińska. (j. kr.) 

~ w niedziele i św!eta w godz. I ginekologia z dzielnicy G6rna ~ 
~ 10--U. 'W dni wolne od pracy Poradnia K - Felińskiego I Za- "' 
~ w godz. 12-21 polskiej z dzielnicy Sródmleście, ~ 
~ KĄPIELlSKO FALA (al. Unit 4) Poradnia K z ul. 10 Lutego gmi- ~ 
i 1',odz. l!f--18 (kasa od godz. na Ksawerów I gm, Rzg6w oraz ~ 
~ 9-17) ginekologia z dzieln icy Polesie 0 
~ K 1 N A - Poradnia K. ul. 1 Maja I Z 
~ Ol!mpijska Z 
~ BAŁTYK .,Dzień delfina" Instytut Poł.-Gin. AM (Sterlin- ~ 
~ USA. b/o. godz 10. 12.30 ga 13). Położnictwo i l\inekologia Z 
~ „Szpieg szoguna" 1ap, od lat z dzielnicy Sródmieścle - Po- z 
~ 18, godz. 15.30. 17.15. 19.30 radn!e K. Kopcińskiego 32, r,; 
~ IWANOWo - .,Brawurowe por- Prochmka 11 l gmina Brójce ~ 
~ wame" USA, od lat 18, godz. Szpital im. Jordana - Położ- ~ 
~ 10, 12.15, 14.30, 17. 19.30 nictwo l ginekologia z dzielni- ~ 
"' LU'XNIA - „Libera moja mi- cy Widzew. położnictwo z dziel- ~ 
0 łość" wł. od lat 15 godz 10 nicy Polesie - Poradnia K, sre- "' 
~ 12.15, 14.30, 17, 19.30 · ' brzyńska 75 ~ 
Z POLONIA - „Porozmawiajmy o Zgierz miasto l gmina z 
~ kobietach" USA, od lat 18: g, Zgierz, l\mina Parzęczew. miasto ~ 

~ Pit°żE~wici·sJ~E l~ 2~eans zam- ;a g~~~~s.?nz.f:t~~ mf!~~~to K~n~~~ ~ 
~ knięty godz. 12 .. Swięto dzi- tynów 1 gmma Andrespol ~ 
i kich zwierząt" fr. od lat 12, Chirurgia ogólna - Bałuty - ~ 

Wolne d1tl pod znakiem imprez Pabianice 
MAŁA GASTRONOMIA 

~ godz. 10. 15 .. Udręka" hiszp. Szpital Skłodowskiej-Curie (Zgierz Z 
Wydział Handlu i Usług Urzędu ~ od lat 15. godz. 17, 19 Parzęczewska 35). Górna - Szpi· z 

Miejskiego w Pabianicach stara się ~ MŁODA GWARDIA Seans tal im. Brudzińskiego (Kosynie- ~ 
o stały rozwój tzw. małe.1 gastrono- i zamknięty godz. 9.30 ... No i co rów Gdyńskich 61). Polesie z dla dzieci i młodzieży 
mil. W najbliższym więc czasie r,; doktorku" USA. blo. godz. 11.45 - Szpital tm. Pirogowa (Wól- ~ 

Najbliższe wolne dni, sobota 4 i niedziela 5 czerwca prze- mia. :o otrzyma Pierwszą smażalnie i 13·45 „Dziewczyna do dziecka" czańska 195). Sródmieście - Szpi ~ 
biegać będą, pod znakiem imprez rekreacyjnych dla dzieci i ryb oraz dwa rożna - przy dwor- i USA, od lat 18· godz. 15.45, tal lm. Pasteura (Wigury 19), Wi ~ 

cu PKP i w Osiedlu !m. M. Ko- z 17.45. 20 dzew - Szpital Im. sonenber- ~ 
młolhieźy z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. pernika. ~ Wł.OKNIARZ „Dyl sowiz- ga (Piemny 30). ~ 

WOSiR zaprasza przede wszyst- się 0 g~. 10 i trwać będzie do Przy zbiegu ul, 111, Partyzanckiej ~ drzał" NRD od lat 15, J?,odz. Chuurg!a urazowa - Szpital Im. ~ 
kim do dwóch swoó.ch ośrodków: godz. 15. W prog•ramie k0<nkursy ~af;:~stK~~~i'r~~ w~!~~~~Ymic~~yz.le ~ ~~ j~~a 13trir,i~z "';~b1~'e1~ ·;0 a~~- K~':J;1~:;1r CPgaib1anlckas 62) 

1 
. ~ 

Arturówka i pat>ku 1 Maja w Riu- sprMVIIlościowe i twrnieje kometki " '" 19.30 · · · · · · · . ur a - zplta im. "~ 
Ponadto przewiduje sie otwarcie ~ Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pa- ~ 

diZie Pabialilickiej, gdizie organizo- i ringo. Łodizilł!Il zaprasza się m.in. w br. w nie wykorzystanych loka- ~ WOLNOSC - „Hultajska czwór rzeczewska 35) ~ 
v1ane będą turnieje sprawnościowe do Zgierza, gdz.ie w nied~ielę w lach po starych sklepach punktów ~ ka" radz. b/o. godz. 12.15 Laryngologia Szpital im ~ 
takie jak biegi, rzuty piłeczkami i godz. 10-20 w „MaJi.nce" organi- sprzedaży lodów 1 rurek z kremem. Z „Ostatni pociąg z Gun Hill" Barlickiego (Kopcińskiego 22) • ~ 
jazda na rowerkach. Kto chce spę- zowany będzie zlot w ramach ob- ~ USA. od lat 15, godz. 10, 14.30. Okulistyka - Szpital im. Skło- ~ 
dz.ić weekend w domku campin- chodów Dni Zgierza. Wszelkie in- NA POCZCIE - WYGODNIEJ i w16·45

• 
19 dowskiej-Curle (Zgierz. Parzę- ~ i ISł.A - „Terror Mechagodzllli" czewska 35) ~ 

gowym może rezerwować sobie formacje na temat tych imprez u- ~ jap. b/o godz. 10. 12.15. 14.30. Chirurgia i laryngologia dzle- ~ 
· · d t I 262 10 B d · 1 d t 1 226 70 N' W ciągu najbliższych tygodni pa- ~ l 1 "' 

m1eJsca po nr e . - . aselII •Zie ane są po nr e • - · ie- bianlcka Poczta Główna przy u,!, ~ 7, 9.30 clęca _ Instytut Pediatrii (Spor- "' 
„P.roimienistych" będzie miał wodę stety d·O „Malinki" nie będzie moż- Pułaskiego otrzyma trzy automat~ ~ ZACHĘTA - .,Podróż kota w na 36150) ~ 
podgrzaną do 22--24 st. Można wlięc na dojechać bez.pośrednio „zieloną do sprzedaży znaczków l kart pocz- ~ butach" jap, b/o. godz. 12. 14 Chirurgia szczękowo-twarzowa z 
będzie pływać i zdobywać karty 1Unią" lecz podobnie jalk w latach towych oraz kopert. ~ „Pletro wyżej" poi. od lat 12, - Szpital im. Skłodowskie.1-Cu- "' 

L • dn' • j 45 "' godz. 10, 16. 18. 20 rle (Zgi r p k 5 "' 
płyrwackie z my„lą o wakacJach i poprze · ich vramwa em , a na- Zainstalowane urządzenia uspraw- ~ TATRY-LETNIE _ „Dzień delli- e z, arzeczews a 3 ) ~ 

urlopie. stępnie z plaou im. Kilińskiego W nią znacznie obsługę interesantów ~ na" USA godz. 21•15• w dni nie cy~~ks~~~;g~;.e;es;ns:;iut Medy- ~ 
TKKF organizuje w wolne dini Zgierzu do „Malinki". Podobnie i odc!ątą personel poczty od drob- ~ pogodne (chłodne i deszczowe) Wenerologia - Przychodnia Der ~ 

Nale.7;y oczekiwać, że podsumo
rwanie 15-letniej działalności SKP 
sta.nie s ię okazją do gruntow111ej 
analizy form i metod ich działa
nia, a co za tym idzie - sprecy-

8 festy•nów. Impreza w pat"ku na niewygodne połącze~ie, z przi;sia_d- ~r~~n~~f.awdzie, ale czasochłonnych ~ s~aAns odbedzie sie w klnie matolog!czna CZakątna 44) ~ 
Julianowie w niedziel" rozpocznie ką ł~ianie będą miel. z pabiamc- "' .. TRY". NOCN O o ~ 

" kim Bugajem. Na.tomiast b~po- ~ ŁDK - Filmy „Iluzjonu" cykl: A P M C LEKARSKA ~ 

Młodzi kucharze - na start! 
Dziesięciu najlepszych uczmow 

trzecich klas Zasadniczej Szkoły 
Gastr r:momicznej w Łodzi weżmie 
ud7Jiał w konkurs,ie o tytuł „Naj
lepszego młodego kucharza", orga
n izowanego przez WSS „Społem" 
w spólnie z Oddzia!em Gastronomii 

Program konkursu, który roz-
pocznie się 3 czerwca o godz. Il 
w restauracji „Europa" obejmuje 
część praktyczną i teoretyczną. 

Najlepszy spośród nich reprezen
tować będzie Łódź na konkursiP 
centralnvm w Gdańsku. (j, kr.) 

~-~~~~~-··~~~~~~~~--~~~~~-

Propozycje „Turysty" 
Pół roku t rwa j ąc a moder n izacJa I trasie Zlotów - Szczecinek -Ko-

pomieszczeń „Tur ys ty" przy ul. szalin - Kołobrzeg, 
Piotrkowskie.I dobiega końca. W 
czerwcu p rzewidziana jest przepro- Na najbl!ższą wolną sobote i nie
wadzka tego biura turystycznego z dzielę -5 czerwca można wybrać 
tymczasowego lokum przy pl, Wol- siE: n a trasę Karpacz - Zagórze -
noścl do pięknie odremontowanego Bierutowice. z wycieczek krajowych 
1 urządzonego nowoczesn„go lokalu. proponuje się też wyjazdy na Warmię 

W tvm roku „Turvsta" chce ob- 1 Mazury. Słupsk - Darłowo -
służyć 50 tys. osób. Orgamzowane Sławno - Koszalin - Kołobrzeg, w 
są obecnie letn ie wczasy kraiowe w I Bor y Tucholskie. Puszcze sandomier 
miejs cowościach takich jak : Włady- s ka i w okollce Zielonej Góry. Po
slawowo. Szczawnica. L.manowa ko· wodzeniem cieszą się wyjazdy do 
ło Krościenka oraz nad jeziorami. s tollcy na kabaret w re~'taurac.i i 
W przygot owaniu są obozy dla mło- „ Bristol". Z wycieczek zagranicz
dzieży - pobytowy odbędziP się w nych proponuje się wyjazdy do 
Wieruszowie nad Prosną. a wędrow znanych kurort6w Bułgarii 1 Ru-
llY po pięknej ziemi opolskiej l na mun!i, (Kas,) · 

średnie „zielone linie" odchodzić BRAK WIROWEK ~ „Opowieści z Dzikiego zacho- Nocna pomoc lekarska Stacji ~ 
P . · · d G t "k ~ du" (western lat 30) godz. Poi;otowia Ratuokowei:o przy ul. ~ 

będą z pl. 1onierow o ro m • 1 Pabianiczanie bezskutecznie po- ~ 14.30. 18.30, 18.30. 20.15 Sienkiewicza 137. lei 666·66 ~ 
z Widze wa (ul. Roki ci ńska) do szukują w miejscowych sklepach w! ~ STUDIO _ „Mae;iczne zwiercia- O~óinnlódzkl P unk t lnforma- ~ 
Wiśniowej Góry i z pl. Dąbrow- rówek do bielizny. Nie ma ich na- ~ dło" hiszp. od lat 15. godz. 16 cyjny dotvrzący pracy placówek ~ 
sk;ieg,o do Łagiewnik i Airturówka. wet w Spółdzielczym Domu Handlo- ~ Cykl: Prawo i bezprawie na służby zdrowia telefon 615-19 ~ 
Zarząd Woj. PTT-K (ul. Piotrkow- wym, w ~tórym Jedno ze stc;>lsk Z ekranie „Policja dziękuje'• . wł. czynny jest w godz. 7-15 oprócz ~i 

. • znajduje su: t>Od patronatem ZJed- ~ od I t 18 d nled I 1 I świ t '" 
ska 1~2a) zaprasza piechu.row. k_o- noczen!a „Fredom" zajmujacego się ~~ a . go z. 18. 20 ze ą ~ 
larzy 1„ zmotor)'.1ZOWa1nych na ra.id m. in, zaopatrywaniem SDH w Io- ~ STYLOWY - „Kariera na zlece- TELEFON ZAUFANIA _ 33T-S7 ~ 
z okaZJI 550•lec1a GłoWl!la. Infor- d6wkl, pralki 1„. wirówki. . ~ cenie" fr. od lat 18, godz. czynny w dni powszednie od ~ 
mac.ii moi.na zasięgać pod nr tel. Ostatnio wir6wki były w SDH w ~ 15·30· 19· Seans zamkniety godz. 15-7. w niedzielę i święta całą ~ 
295-46. W ramach widzewskiej wo!- dniu jego otwarcia w grudniu 1975 ~ 17

·
45 dobę, ~ 

ne.i soboty atrakcyjnie zape>wiada roku. cwn) ~''''''''''''''''''''''-''-'''''-''''''" :\.'-'''''''''''''''''°'''''-"'"''-'-'-'-~ 
s ię impreza pod nazwa •. Jutro wa- r-----------------------------------~~:.:.::.:.:::.::::::::::::=::: kacje ". która odbędzie sie w so-
botę w Parku Kultury i Wypo
czynlrn na Zdrowiu w godz. 12-16. 
W programie wiele atrakcji. (kas) 

W kilku zdaniach 
A Unia Polskich Pisarzy Medy· 

ków i Klub MPiK zapraszają dziś 
o i:odz, 18 na prelekcję zatytułowa 
ną „Profilaktyka chorób nowotwo
rowych" - w lokalu klubu przy 
ul. Narutowicza 8/10, 

A. „Integracyjna rola banków da· 
n ych" - odczyt doc. dr Andrzeja 
Dąbkowskiego z Instytutu Planowa 
nia z Warszawy - dziś o godz. 12 
w sali 202 Domu Technika (pl, Ko· 
muny Paryskiej 5 a), Po odczycie -
dyskusja, 

,„ 
Poczta „.Reflektorka'' 

„Cenny każdy skrawek zte!e-
11i". PGM Łódź - Baluty poin
formował nas, że w początkach 
maja wydeptane narożniki na 
trawniku znajdującym się u 
szczytu garaży naprzeciw wie
żowca przy ul. Staszica 19 zosta
t11 przekopane ł obalane &rawq. 

Pojemntkt na odpadkt zostały 
przestawtone z frontu na zapie
cze garaży. 

„Dztect marzną". Wg. wyja$nteń 
ZOZ Baiuty ztmno by!o w Po
ra-:tni Pediatrycznej. ze względu na 
to, iż zsc przestC1ł grzać. Od 20 
maja na interwencję ZOZ porad
nia jest już ogrzewana. Tego aa
mego dnia naprawiono też zepau
te termy. 

„Oporny ROM". Jak Informuje 
PGM Górna, 26 kwietnia br, na
prawiono rynnę w posesjt przy 
ul. Podgórnej 57. 

„Uszczę$!iwtanie · tasiemką" . 
Zgodnie z otrzymaną ze Spół
dzielni „Czystość" informacją, 
przyszywani e taśm z wypisanym 
oznakowaniem do bielizny 1toso
wan11 będzie do czasu peinego 

wyposażenia w szystktcli zalaadów 
w automatyczne znakowarki z 
wąską taśmą. 

Pudel czeka 

na właściciela 

Zna!eztony przed ktlkoma ty-
godniami na u!. Macki ewicza 
czarny pudel czeka na wtaści
cte!a. Tel. 51-66-86. 

W NASZYM REFLEKTORZE 
.,n~ie11nik Popularny" Piotrkow
ska 91 80·113 ł.6dt tel. S37·C7 

I 141-lt w ,odzłnach l0-12 
Pincie do au, a w pflaycJI 

sprawach telefoauJcle, 
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9ty\tue.fl haincfil~ch wystaw!&jl\
cycb na tairgu artykuły powszech
nego użytku. Równocześnie wzbo
gacały się programy imprez towa
rzyszących, gdyt z~od.nie z za-

- ·Tak wioc po raz szósty ogłaszamy nasz Jar- ?1iarem do czysto h!'-ndlowej części 
•• • ~ " Jarmarków dochodinły zawsze wy. 

mark Łódzki''. Obrósł on już w tradycję i wydaje stępy arl:vs!yczne. Były więc ! 
• 1 parady orkiestr dętych, ł festyny 

Się, że wszedł na stałe do kalendarza życia na Starym Rynku oraz w parkach 
• Po.niatowskiego i helenowsk•im, I 

m1aStO 'Przejażdżki d'OI'Oź!kami, l nrinice-

k.t 
peliady ... 

Z perspe ywy czasu dość A w samym akcie Jego Kr6lew- Każ.dy z kolejnych • .J rmarków" 
skromnie ry$uje się obraz ska Mo.!ć Władysław rzecz całą był na pewno lepszy od poprzed
pierws:z:ego „Jarmarku". podbudowywał dodatkowym zds- niego, a z,arazem gorszy od „ . .na
Była to jednak Jakby pró- niem: „.„i aby samo miasto Łodzla stępneg-0. Bo nam - organizatorom 

ba generalna przed 550 rocznicą tem l~piej l szybciej chciało się ciągle marzył się „Jarmark", który 
nadania Łodzi praw miejskich. osadzać i w wielka Ucnbę ludnoś- by nie tylko w lokalnym wymia-

Bo trzeba wiedzieć, że inicjaty. ci w:rrastać, targ- roczny kładziemy rze ofl!'rował pełen wybór towa
wa tej d-0rocznej imprezy (pierw- I ustanawiamy, aby był odbywany rów na stoiskach, ale by stał się on 
~ - ~ czerwcu 1972 r.) .miała po Włeczne czasy·:·" iilllPreZą ogólnopolską - przegla-
sc1s~y związek Z;e wspomnianym Podpor.ządkO\\IUJąc się niejako dem dorobku i możliwcści całego 
ju~1le~sa:em. otóz 'Przeglądając ar- woli monarszej rzuciliśmy w 549 , przemysłu lekkiego. Zdajemy so
ch1waha natrafili~my na ślady ~o- ~at póżniej . !11Yśl zorgani~owania I bie sprawę, że do tego potrzel>ne 
kumei:itu lokacyJneg·o, a w mm JaormarkoweJ imprezy, kltora łą- są odlpowiedQie bale ta;rg-owe i pa
na wielce i°:teresujące in.formacie , czyłaby w sobie: jak to drzewiej wi10łl1Y wys-tawe>we. I dlaitego zanim 
„„.Dzla~o. s_lę to w Przedborzu !' 1 by""'.ało, handel 1 ro;Zrywkę. co otwieramy dziś nasz &?!ÓSty 
sa~ dz1en swiętej Ma~ty roku pan- K1ermr..sa:e artykułow przemysło-[ .. Jarmark" w jego tradycyjnej już 
skie.go 1423. T!'go dm'!' Władysław wych. pokazy mody, degustacje wy- postaci. Niech jak najlepiej spełni 
Jagiełło .~kłon~wszy się do usll- robów gat'mażeryjnych, wystawy, oczekiwan.ia organizatorów, a 'Prze
nrch prosb wielebnego pana Jana „pchle targi". - oto niektóre z de wszystkim licz1nych rz~ u
b1skupa Wł,?cławskiego, jego wieś atrakcji kolejnych „Jarmarków". czestników. (jot-es) 
zwaną Łódz przekształcił na.dając Pe>mysłów przybyWlłlo, z roku na 
jej prawo miejskie". rok rosły też w miliony obroty im-

WTOREK, 31 MAJA 

PROGRAM I 

10.00 Wiad. 10.08 z du:tych i małych 
ekranów. 10.30 „Zaklęty dwór" 
iragm. 10.40 Polskie zespoły di~e
landowe. 11.00 Tu Radio Kierowcow. 
11.10 Chwila muzyki. 11.15 Mozaika 
melodll. 11.30 Propozycje muzyczne. 
12.05 Z kraju l ze świata. 12.25 .,Za· 
gadka muzycz.na" - aud. (L). 12.45 
Rolniczy kwadrans. 13.00 W kraln!e 
muzyki. 13.15 Koncert życzeń. 13 aa 
Rep. z Międzywojewódzkiego Prze. 
glądu Chórow szkolnych. a.oo 'l'u 
Radio Kierowców. 14.03 Popołudnie 
w „jedynce". 14.20 Sport to zdrowie. 
14.25 d.c. popołudnia w „jedynce". 
15.00 Wlad. 15.05 List z Pol.ski. 15.lG 
:O. c. popołudnia w „jedynce". 
16.00 Wiad. 16.05 Tu Radio Kierow
ców. 16.06 U przyjaciół 16.11 d.c. po
południa w „jedynce". 16.30 Aktual
ności kulturalne. 16.35 d.c. popołud
nia w „jedynce". 17.0o Radlokurier. 
17.30 Problemy kultury. 17.40 Z al
bumu przebojów. 17.55 Transmisja z 
Bokserskich Mistrzostw Europy w 
Halle. 18.00 Muzyka l Aktualności. 
18.25 Tu Radio Kierowców. 18.33 

I 
Transmisja z Bokserskich Mistrzostw 
Europy w Halle. 18.50 Przeboje, prze
boje, przeboje. 19.00 Dziennik. 19.15 
Kiermasz piosenki. 19.40 Melodie. 
które podblly świat. 20.00 Wiad. 20.05 I NURT. 20.25 Wieczorny koncert ży-

1 czeń. 21.00 Wiad. 21.05 Olimpijski 
I alert młodzieży. 21.25 Komunikat To
• tallzatora Sportowego, 21.28 Mistrzo-

1 

w!e nastroju. 22.00 Z kraju l ze 
swlata. 22.20 TU Radio Kierowców. 

Pabianicłcl. tygodniJk „Zycie Pa- 22.23 Transmisja z Bokserskich Mi
bianic" w zeszłą sobotę obchodził strzo~tw Europy w Halle. 22.30 Biu
. ·i 

20 1 · ,_. · · W · ro Listów odpowiada. 22.40 Transm!-
JUbi eusz, - ecia ..,.ruenia. OI.l).- sja z Bokserskich Mistrzostw Euro-

Statkiem 
po Wołdze 

O zaleta.ob relaksu wakacyj
nego na statku nikogo nie trze
ba szczególnie zapewniać. Nada
rza się teraz okazja skorzysta
nia z takiego wypoczynku pod
czas letniej Wycieczki statkiem 
radzieckim po Wołdze, z Mo
skwy do Rostowa. Naturalnie 
po drodze odbywać się będzie 
zwiedzanie licznych miejscowo- • 
ści, niektórych rzadko odwie
dzanych przez polskich tury
stów. 

Na tę atrakcyjn~ imprezę 
można wybrać się z „Gromadą" 
w dwóch turnusach od 5 - 19 
czerWca i od 24 czerwca do 7 
lipca. Ck) 

gu minionych 20 lat ukazało się py w Halle. 23.00 Min11ł dzień. 
1.010 numerów „Życia Pabianic". 

Z okazjd jubileuszu tygodnika 
odbyło się w Pabianicach uroczy
ste spotkanie władz polityczne>-ad
mitllistracyjnych miasta z zespołem 
redakcyjnym pisma. Uczestniczyli 
w nim: I sekretarz Komitetu Miej
skiege> PZPR - z. Mencwal - i 
prezydent miasta - St. Frlłczak. 
W spotkaniu wziął również udział 
kiierownik Wydziału Propagandy i 
Kultury KŁ PZPR - M, Celeda. 

Pracownicy „Życia Pabianic" u
honorowa.ni zostali odznaczeniamd 
państwowymi, okoLicznośai.owymi 
dyplomami i nagrodami, 

Pocztówka :r Polantcy Zdroju, jed
nego :z najpopularnte;1zych nanuch 
uzdrowłl1c. Jest ptęlcnte poło.tone na 
skraju Kot!tny Kłodzkiej u podnó.ta z okazji 20-lecla życia Pabla-
Gór Stołowych t Bystrzyckłch, 4 „ . " . 
słynłe ze :znakomitych wód mtnerat- . nie zespół na_szeJ redakcJi składa 
nych - „Wte!ktej Ptentawy" ł ,Jó· kolegom po piórze serdeczne gra-
zefa". N/:r: Parlc Zdrojowy. ' tlllacje. 

Wczasy 
dla babci 
z wnuczkiem 

Na babci sawne moina poleca6, 
bo babcia jest dobrym duchem :ty
cia rodzinnego. Takie jest pow
szechne zdanie, taki był też tok 
rozumowania Biura Obsłurrl Ruchu 
Turystycznego Pr.ze.daiębJorstwa Tp 
rystycznego „Ł6dź'1, które posta
nowiło .zorcanlzowa6 'Wczasy dla 

babci • wnuczkiem. 
Tego rodząju wczasy oferowane 

są w pcxił6dzkiich ośrodkach wy
poczynkowych: w Księżych Mły
nach nad Wartą, (w sierpniu), w 
Teofilowie kolo Spały (od czerw
ca do sierpnia) oraz w Grabin! 
koło Łącka (również VI-VIII). 
Szczegóły - w BORT PT „Łódź", 
pl. Wolności 2. Jedn-0eześnie można 
tam jeszcze kupić wczasy 
na czerwiec. sierpień i wrze-
sień w Kątach Rybackich, Koło
brzegu, Słe&'nie i w mie~c:owoi
ciaeh wczasowych Beskidu Wsehod
niero• 

PROGRAM II 

8.30 Wiad. 8.33 Radiowo-TV Szlro-
ła Srednla dla Pracujących. 8.50 
Chwila muzyki. 8.55 Informacje o 
programach. 9.00 „Biografie nie
zwykłe" - Juliusz Kossak. 9.30 W 
rytmie krakowiaka. 9.40 Dla przed
szkoli słuchowisko H. Hermellnowej. 
10.00 Muzyka taneczna. 10.40 Mól 
dom, moje osiedle. 11.oo Studio 
Gdańsk przedstawia nowe nagrania. 
11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszuki
wania rodzin PCK. 11.40 Od Tatr do 
Bałtyku. 12.05 Terminarz muzyczny. 
12.25 „Wydarzenia, poglądy, reflek
sje" - mag. 12.45 Rytmy I melodie 
świata. 13.00 E. Strauss - Poemat 
symfoniczny. 13.20 SpiewaJą Wro
cławskie Skowronki. 13.30 Wlad. 13.35 
Ze wsi l o wsi. 13.50 Koncert tyczeń. 
lUO Więcej, lepiej, nowocześniej. 
14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 So· 
naty skrzypcowe. 15.30 Studio Plus 
- program · dziewcząt i chłopców. 
18.10 Pe>dróte muzyczne po kraju. 
16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 
Chwila muzyki (L). 17.00 Muzyka na
!1Zych zachodnich sąsiadów. 17.20 
„Savoir vivre nr 3" - mag. 18.00 
Muzyka operowa. 18.25 Chwila mu
zyki. 18.30 Echa dnia. 18.łO Urz11dze
nie Ziemi 19.00 Koncert wieczorny. 
20.00 Rytm, rynek, reklama. 20.10 Ka
talog wydawniczy. 20.15 Arcydzieła 
kamerallstyld J. Brahms 
I Kwartet fortep. 21.00 B. Pękiel -
Mlssa Paschalis. 21.30 Dziennik. 21.40 
Korespondencja z zagranicy. 21.45 
Wlad. sport. 21.50 Kómunikaty To
talizatora. 21.52 Vivaldi: sonata 
A-dur. 22.00 Tygodnik Kulturalny. 
22.40 Z Inicjatywy Paula Sachera ... 
2Ull Wiad. 

PN~!~~~~~'" ~?,~!~h .... ~~k?! l~!\ f !.~~!.~ !r!~~.i~!.~-k~~Ł „~!?~~,k!~~~-
nledzlelę towarzyskie rnlędzynaro- NRD. (w) ceyły się finały IV Spartakiady Za- mieście. W eliminacyjnych zawo-
dowe spotkanie pomiędzy reprezen- dach dzielnicowych uczestniczyło 1,8 
tacjaml Łodzi I Karl-Marx-Stadt, w tys, uczestników reprezentuj11cych 
którym uczestniczyli zawodnicy uro- T k • c •d , • f • I 35 zakładów pracy. 
dzenl w 1963 r. i młodsi, Mecz za- omczy I OJ a tez· w cw1erc' ina e w poszczególnych konkurencjach kończył się zdecydowanym zwycię- , . zwyciężyli: podnoszenie c!ętarka -
stwem gości zza Odry 91:77 pkt. ITC, przecl11ganie !lny - PWiKOL, 

PROG&AM III I radzklego, tarnobn:e•klego (Ł). 
16.20 Dzlennlk. 16.30 Studlo TV Mło-

U.jiO „Przebudzenl.e" '- odc. U.OO dych. 17.10 Z pomocą dzieciom -
Mistrzowie batuty. 15.00 Ekspresem program publicystyczny. 17.35 Kółko 
przez świat. IS.10 „Jam session w i krzy:tyk - teleturniej. 17.50 lnter
górach". 15.30 życiorys na kowadle - studio - magazyn publicystyczny ą 
rep. 15.45 „Jam session w górach". krajach socjalistycznych. 18.20 W 
16.00 Ro:z.szyfrowujemy piosenki. 16.20 Starym Kinie - Ze świata burleski 
Genealogia standardu. 16.45 Nasz rok - Komicy niemego ekranu - Harry 
77 17.00 Ekspresem przez świat. 17.Cffi Langdon l Billy Bevan. 18.50 Radzi
Muzyczna poczta UKF. 17.40 Z wo- my rolnikom. 19.00 Dobranoc. 19.30 
kandy. 18.00 Muzylrobranie. 18.30 Po- Wieczór z dziennikiem. 20.30 „Rodzi
lityka dla wszystkich. 18.45 Blues na Straussów" - „Johan - syn" -
wczoraj i dziś. 19.15 Książka tygod- film ser. prod. ang. 11.30 Swiadko
nla - J. WolniewiC"Z. :- .,Kolorowy wie - program publicystyczny. 21.so 
pasat". 19.30 Ekspreliem przez świat. Kto jest ten dziwny nieznajomy -
19.35 Opera tygodnia - M. Rimski- program o Leopoldzie Staffie. 22.2S 
-Korsakow - „Legenda o nlewi- Fakty, opinie, hipotezy. 22.55 Dz.!en• 
dzialnym grodzie - Klteżu 1 o dz!e- nlk. 
wicy, Flewronil". 19.50 „Dwie k()-
bry" - odc. pow. 20.00 Mln.i-max. 
20.40 Alicja w krainie czarów. 21.05 
Wielki pianista W. Horowitz. 21.50 
„Flamenco na miękko". 22.00 Fakty 
dnia, 22.oa Gwiazda siedmiu wieczo
rów. 22.15 Co wieczór powieść w 
wydaniu dźwiękowym - J. Ersklne 
- „Prywatne życie pięknej Heleny'" . 
22.45 Prosimy częściej - Mieczysław 
Czechowicz. 23.00 Wiersze poetów 
NRD. 23.05 Czas relaksu. 

PROGRAM IV 

12.00 Wiad. 1.2.05 Terminarz muzyc-"
ny. 12.25 .,Wydarzenia, poglądy, ref
leksje" - mag. 12.45 Turniej kapel. 
13.00 Czy znasz swoje prawo? 13.t!i' 
z radiowej fonoteki. 13.50 Dla szkól 
średnich cykl: „Ludzie TUI miarę 
czasów''. 14.20 Omówienie programu. 
14.25 „Bo tyle życia ile śpiew unie
sie" - radiowa opowieść. 15.06 Mu
zyka. 15.10 „Dzieje obyczajów w 
dawnej Polsce". 15.30 „Matysiako
wie". 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka na
szych za,chodnich sąsiadów. 16.20 
Wszechnica rodzinna. 16.40 Alttualno
śoi dnia (L) . 1U5 Chwila muzyki (Ł). 
17.00 Łódzkie kapele (L). 17.15 „Prze
miany" - rep. (L). 17.35 Koncert 
popularny (L). 18.00 „Ludzie naszych 
dnl" - rep. 18.25 Rozmowy o spra
wach rolnictwa. 18.łO sztuka wczor'ij 
l dziś. 19.00 Radiowo-TV Szkoła 
Srednla dla Pracujących. 19.15 Lek· 
cja jęz. ang. 19.30 Recital wokalny 
20.15 „Czarne światło" - fragm. 20.35 
d.c. transmisji. 21.25 Szczególna zdol
ność. Geniusz muzyczny - w przed· 
dz:leń Dnia Dziecka. 22.15 Nauka l 
świat współczefrny. 22.35 Impt"esje 
jazzowe. 

TELEWIZJA 

PROGRAM l 

9.00 RTSS - wskazówki metodycz
ne. 6.30 RTSS - chemia. t.00 Kat 
nie będzie czekać - TV film CSRS. 
12.55 Dla szkół: Rodzina współczes
na - przedstawiamy rodzinę (3) 
13.45 TTR - fizyka. 14.30 TTR 
uprawa roślin. 16.0o Obiektyw -
program woj. łódzkiego, kieleckiego, 
piotrkowskiego, radomskiego, sie· 

PROGRAM II 

16.15 Polskie święto książki 
film dok. 16.40 Teatr TV: Zawisza 
Czarny - J. Słowackiego (powt.). 
18.20 Program publicystyczny. 18.40 
Program lokalny (Ł). 19.00 Dobranoc. 
19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 
Loża - magazyn teatralny. 21.10 24 
godziny. 21.~0 Wtorek melomana -
Twórcy t ich dzieła - J. s. Bach. 
22.30 Studio Sport - eliminacje ME 
w boksie. 23.15 Język niemiecki 
I. so - kurs podstawowy. 

Dnia za maja 1917 roku zmarł 

S. ł P. 
JAIN 

KUśMI:EJREK 

Pogneb odbędzie się 1 czerwca 
1917 roku o g-od:1. 19.38 na cmen
tarzu na R.adog-ossczu, o csym 
zawiada'lniaj11 

CORKI, ZIJl;CIOWIJ!: 
I WNUCZKOWIE 

z głębokim żalem zawiadamia
my, że w dniu 29 maja 19,'i roku 
zmarła nasza droga Koleł.anka 

MAIRfANNA 
KUB·IAIK 

Popzeb odbędzie 1lę '1 maJa 
br. o godz. 15.30 z kaplicy cmen
tarza na Zarzewie 

DYREKCJA, RADA ZAKŁA
DOWA, KOLEZANKI I KOLE
DZY z PRZF.DSIĘBIORSTW A 
OBROTU PRODUKTAMI NAF· 

TOWYMI „CPN" w ŁODZL 

W dniu Z9 maJa 19'1T roku, po długiej i cit::tkieJ chorobie zmarła 

ł. ł P. 

ANAISTAIZJA DĄBROWSKA 
s domu GLISZCZYRSKA 

Pogneb odbędllie sfę dnia :n maja br. o god:1. 15.SO na cmentanu 
rzym.-kai. PHY ul. SscsecińskleJ. 

Z głębokim amutkiem zawiada
miamy. że w dni11 29 maja 1977 
roku, po długich cierpieniach 
zmarła nas:1a najultochańsza Mat
ka i Babcia, przeżywszy lat 69 

S. ł P. 
MAR:~ANNA 
ZAWA·DZKA 

• domu MAJEWSKA 

Popseb odbedzle •I• dn.la 
1 czerwca br. o cods. 16 z kapll· 
cy cmentarza na Dolach 

MĄŻ, SYN, RODZINA 

Dnia 29 maja 197T roku zmarh 
prze:tywszy lat 11 nasza najuko
chańsza Mama i Babunia 

s. t '· 
ZOFIA 

WO SZT O 
• domu rtALETA 

Pognelt odb•chlłe 1lę w dniu 
1 czerwca 197'7 r. z kaplicy cmen
tarza św. Anny o godz. 11.30, 
o czym zawladamiaj11 pocJ'lł:teni 
w smutku 

SYN, CORKI. SYNOWA, ZIĘC 
WNUCZKI, WNUKI i pozostała 

RODZINA 
CORE.T, ZIĘCIOWIE 

I WNUC~TA z łódzkich reprezentantów zwyclę- rzutki do tarczy kobiet - MPK, I stwa odniosły dziewczęta: 100 m Na ringu w Ha.ile ~stąpllo wczo- brązowym medalist4 z Montrealu mężczyzn _ „Textl!pol", slalom re-
dow. _ I. Raczyńska 1.04,4, 400 m raj dwóch polskich pięściarzy: R. A. Rusevsklm. Jugosłowianin po- werowy kobiet _ „'l!era-Poltlk". „•••••••••••••••••••••••••••••••• dow _ A Kupisz 4 48 8 200 m Tomczyk w wadze l.ekltiej l B. Gaj- konał Turka Oguza 5 :O, demonstru. mętczyzn _ ITC, piłka siatkowa ko 

· • • · • · da w lekkopółśredniej. j4c dobre wyszkolenie techniczne. 
zmienny;m - A. Kupisz 2•36•8• NaJ- Tomczyk pokonał reprezentanta B. Gajda spotkał się z Bułgarem blet - MPG. Piłka siatkowa męż- · W dniu ZI maja 19'1'1 roku :1marł, 

przeżywszy lał 66 
Dnia Z9 maja 19'1T roku zmarła, 

po długich i cięiklch cierpieniach wartościowszy wynik osiągnęła w CSRS V. Konecnego. Nasz reprezen- Michalewem. W pierwszej rundzie czyzn - WSS ;,Społem", kometka 
tych zawodach reprezentantka Karl· tant od pierwszej rundy przejął Polak kilkakrotnie trafił. ale potem - MPG, tenis stołowy - ZPDz „Ll
Marx-Stadt - s. Behge, która prze- inicjatywę, ale pocz4tkowo nie mogł Bułgar odrobił straty. W drugiej po do", pływanie mętczyzn - „Iwo
płynęla 200 m stylem dowolnym w sobie poradzić z odwrotni' pozycją celnym ciosie przeciwnik Gajdy był na". pływanie kobiet - MPG. strze 
czas!e 2.24,0. przeciwnika. Ciosy Polaka z prawej Uczony. w trzeciej powtórny cios lanie KbKS kobiet - MPG, mę:t-

Wsród chłopców zaś na uwagę za ręki rzadko sięgały celu, a Czecho- położył Michalewa, ale Bułgar wy- czyzn - MPG. ringo kobiet - „Me
sluguje rezultat mlode1ro pływaka :& słowak cofając się często tra.fial. trzymał do końca. Ostatecznie wy- ra-P-0lt1k", ringo mężczyz.n - WSS 
NRD - R. Sachse na 100 m dow. Tomczyk boksując jednak dość swo- grał Gajda s:o. 1 jako siódmy Po- „Społem". lekkoatletyka mę:tczyzn 
- 0,59,8. Tymczasem ~ajlepszy z bodnie opanował sytuację l przejął lak awansował do ćwierćfinału. - WSS „Społem". kobiet - MPK. 
łodzian z Wi_tkowskl zaJał na tym inicjatywę. Jego ciosy z półdystansu Największą niespodzianką wczo- W finale piłki no:tneJ zmierzyły 
dystansie dop~ero IV m1i;jsce, u~y- raz po raz były celne. czechosło- rajszego dnia. była sensacyjna po· się reprezentacje WSS „Społem" i 
skując czas t.05,7, Spośrod ło~z1an wak osłabł l w końcówce Polak ratka utytułowanego boksera Rumu- Miejskiego Przedsiebiorstwa Geode-
1 miejsca wywalczyll: P. Mac1asz· miał wyraźną przewagę. nil Cutova, w kategorll lekkiej z zyjnego. Po zaciętej walce zwycię-
czyk na 200 m grzb. 1 200 m zm. w następnej walce nasz reprezen- Angllkiem Jimmem. stwo odniosła reprezentacja WSS 
uzyskując czasy 2.30,8 l 2.29,0 oraz tant zmierzy się z J'ugoslowianinem „Społem" 1:0. z. Witkowski 200 m klas. - 2.54,0 S k W konkurencji zespołowe.I zwycię-
1 S. Stasiak 400 m dow. - ł.33,2. z r • UE iatkars i turnie1" tyła reprezentacja Mie.!skiell'O Przed 
Oble sztafety 4X100 m zm.. wygrali 0p0SnlCZe IY\ sięblorstwa Geodezyjne1ro gromadząc 

z okazji Tygodnia Kultury Fl- 211 pkt. przed „Mera·Poltik" - 195 
Po klasykach na maty w Bur.ie 

w skrócie 
(Turcja) wyszli reprezentancl 1tylu 
wolnego rywalizuj4c o medale l ty
tuły mistrzów Europy. A oto wynl· 
ki pojedynków Polaków: Falandy1 
(wolny los), Stecyk wygrał z Gall4 

.ł. Trener reprezentacji piłkar- (Wc:gry) i poło:l:ył na łopatltl Du-
sklej Jugosławii 1. Toplak złożył mitru (Rumunia), Filipowicz poko-
rezygnacjc:. Powodem dymisji była nał w podobnym stylu Cypryjczyka 
ostra krytyka Toplaka PO porat- Denlzgezena l na skutek dyskwali
kach w reprezentacyjnych meczach fikacjl - Hiszpana G-Onzaleza Gór· 
do MS. ski wypunktował Turka Uzuna, 

.ł. Reprezentant ZSRR W. Markle- • Kurczewski awansował d-0 kolejnej 
łow zdobył złoty medal w wlelobo· rundy bez wal.kl. 
ju na gimnastycznych mistrzostwach Przegrali natomiast: T. Busse, San
Europy. Polak A. Szajna nie uko~- durski, Chiliński. · Natomiast Koń· 
czył wieloboju z powodu kontuz31. czak po przegraniu z Rumunem 

.ł. Po rezygnacji E. Zientary fun- Brlndusanem wygrał na punkty z 
keję trenera piłkarzy mieleckiej Sta- Gokdoganem (Turcja). 
11 powierzono pracownikowi nauko• 
wemu A WF w Warszawie - A. 
Pawllkańcowl. 

.ł. Sprinterka NRD - M. Oelsner 
przebiegła 100 m w czasie 11,18 sek. 
Jest to najlepszy rezultat na świe-

Polski 
cie uzyskany w tym roku. na 

.ł. Podczas zawodów w Wichlta 
(USA) amerykański tyczkarz Dan 
Ripley l }ego rodak E. Bell uzy
skali najlepszy wynik w obecnym 
sezonie na świecie - po 5,59. 

Wicemistrz 

małym ekranie 

.ł. Podczas zawodów lekkoatlety· 
cznych w Kasas, zawodnicy USA u
zyskall wyśmienite wyniki w skoku 
o tyczce. R!pley przeszedł wysokość 
S.59. Sto metrów Wlley przebiegł w 
czasie - 10.32. 

„N,A. DRUGIM MIEJSCU 
WIDZEW ŁOD2" - oto ty• 
tul reportatu red. M. Made· 
ja, który nadany będzie dzi5 
w telewlzy,jnym prog-ramle II 
o godz. 18.40. 

Na 20-minutowy program 
złotą się interesujące inlor· 
macje o drug-lej jedena1tce w 
polskiej ek&traklasie. 

zycznej RKFiT Federacji Włókniarz pkt.. Miejskim Przedsiębiorstwem 
wraz z sekcją pUl<i siatkowej LKS Komunikacyjnym 188 pkt.. ZPDz 
organizują turniej dla zakładowych „Iwona" 136 pkt. i PWiKOŁ 123 pkt. 
dru:tyn siatkówki (dla kobiet l męt
czyzn) branży włóklenniczo-skórza-

nej l odzieżowej. Impreza odbędzie oz• udo cy ~ dobrej" fnrm•1e się w dniach 6-11 czerwca na kor- ft; lu 
tach LKS przy al. Unii. 
Zgłoszenia przyjmuje 1ekretarlat 

ŁKS (ul. Piotrkowska '76). Telefony 
320·ł6 1 ub 337-08, 

Szurkowski liderem 
R. Szurkowski, najstarszy ucze· 

stnlk wyścigu dookoła Anglll, ode· 
brał w poniedziałek :tóltą koszulkę 
lldera swemu młodszemu koledze J'. 
Bieńkowi. Pierwszy etap z Southend 
do Norwich (151 km) zakończył się 
zwycli;:sklm finiszem Szurkowskiego. 
który wyprzedził dutą grupę czoło
wą. 

INFORMUJEMY ••• 
Ognisko TKKF „Osiedle Stefana" 

przyjmuje zapisy na kurs karate. 
Zgłaszać się można w środę. 1 czerw 
ca w SP-72 przy ul. żabiej 10 (go
dzina 18). „ + * 

Z kole! zapisy do sekcji gimna
styk! pań przy ul. Kasowe.I 6 we 
wtorki i piątki (godz. 17) przyjmu
je Ognisko TKKF „Herakles". 

Przyi:otowująca 1141 do lipcowej 
V OSM reprezentacja spartakiadowa 
woj. łódzkiego w dżudo startowała 
ostatnio w ogólnopolskim turnieju 
w Puławach. Młodzi dżudocy Lodzi. 
nad którymi opiekę szkoieniową 
sprawują mgr mgr E. Cichomski I 
P, Piesiewicz, zdecydowanie przodo 
wall w rywalizacji ze swoimi kole
gami z innych województw. Dowo
dem tego są lokaty. jakle za.lc:ll w 
końcowej klasyfikacji turnieju. 

Pierwsze miejsca wywalczyli: W. 
Mazur, M, Kołodziejczyk, Z. Lipiń
ski. S. Wasik, w. Greber. s. Kram
berg, J. Olejnickl. II - P, Koło
dziejczyk, E. Mańkow,o;kl. Z. Pawiń
ski. W, Szewczyk. R. Kołodzie.tcZYk. 
P. Rek, P. Felczak a trzecie - s. 
Szczygielniak i A. Romatlskl. (n) 

S. ł P. 

EDWAlR,D 
ZAGAJEWSKI 
mistrz kra wiec ki 

Pogrzeb odbędzie się dnia 
31 maja br. o godz. 15.30 na cmen
tarzu katolickim na Doła.,b, 
o czym zawiadamiaJ11 pograżone 
w tałobie 

ŻONA I pozo1tala RODZINA 

Dnia 28 maja 1977 roku, zmarła 
nagle nasza najukochańsza Matka. 
Teściowa i Babcia 

.S. t P. 
ZOFIA 
FRA.NT 

z domu SARNIK 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 
31 maja 1977 roku o godz. 17 na 
cmentarzu katolkklm przy ulky 
Zgierskiej, o czym zawiadamia1B 
pogrąteni w smutku 

MĄŻ, SYNOWIE, SYNOWE:, 
WNUKI 

S. ł P. 

AN'NA 
WILK 

:1 domu GARA 

Po&"rzeb odbędzie się w dniu 
1 czerwca br. o godz. 16 :1 kapli
cy Cmentarza Komunalner;o na 
Zarzewie 

RODZINA 

Z gtęboklm żalem zawiadamia
my, te w dniu 30 ma.la 1977 roku 
zmarła w wieku 101 lat 

ł. ł P. 
ANASTAZJA 
WOJTCZAK 

• domu DURK:ARZ 

Pogrzeb odbędzie si, w dniu 
Z czerwca 1977 ruku o godz. 1ł 
na cmentarzu na Mani 

RODZINA 

Dnia Z8 maja 197'7 roku odszedł na zawsze, nasz najukochańszy 
Mąż, Tatuś, Brat, Stryjek i Zięć, nieodtałowany Przyjaciel i Opie
kun 

$. ł P. 
JAN RĘDZl·KOWSKI 

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się dnia 3l maja hr. o godz. 
16.30 w kaplicy cmentarza przy ul. Smutnej na Dołach, o czym 
powladamlaja pogr11tone w rozpaczy. 

ŻONA z CORKĄ I POZOSTAŁA RODZINA 
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